
J -M 2012J -M 2012
duben - červen

2 0 1 2č. 77

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC
Obsah:

Informace z obce

  Úvodní slovo

  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 03/2012

  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 04/2012

  OZV č. 03/2012, o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství

Příspěvky: 

  ŠKOLA - A je tu opět konec...

  HISTORIE - Jezeřanská tragédie

  Prameny k dějinám Jezeřan-

Maršovic VI. - Zápisy ze schůzí 

obecního výboru

  TJ Jezeřany-Maršovice - sezóna 

2011 - 2012

  SDH - soutěž v požárním útoku 

„O pohár obce Jezeřany-Maršovice“

Společenská kronika:  

  od 01.04.2012 do 30.06.2012

  Vítání občánků - 13.05.2012

Pozvánky:

  Chasa Jezeřany-Maršovice - pozvání 

na Cyrilometodějskou pouť, 

poděkování (IV. Ochutnávka vín a 

pálenek) 

Vážení spoluobčané,

v  minulých dnech jsme si společně 
s  ostatními občany České republiky 
připomněli významné a  zároveň tragické 
události 2. světové války, 70. výročí atentátu 
na  zastupujícího říšského protektora SS-
Obergruppenführera a  generála policie 
Reinharda Heydricha, který dne 27. května 
1942 provedli výsadkáři rotmistři Josef 
Gabčík a Jan Kubiš. Tento čin měl pro český 
národ dalekosáhlé následky, jelikož nacistický 
teror ještě zesílil a v reakci na atentát nacisté 
zavraždili přes tisíce Čechů a  vypálili obce 
Lidice (10. června 1942) a  Ležáky (24. 
června 1942). Tyto události poznamenaly 
i život občanů našich obcí, když dne 3. června 
1942 tragicky zahynuli Ludvík Fráňa a  jeho 
syn Ludvík Fráňa, kteří bydleli v Jezeřanech 
na  č.p. 47. Tyto události si připomínáme 
v článku, který vychází ze tří zdrojů, kroniky 
Jezeřan, kroniky Maršovic a článku Vojtěcha 
Žampacha z  Vlastivědného sborníku Jižní 
Morava, jehož část jsme již v našem zpravodaji 
mohli číst v  prvním čísle zpravodaje v  září 
1992.

Dále bych chtěl Vaši pozornost obrátit 
k  článku ohledně Obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2011, o  místním poplatku za  užívání 
veřejného prostranství, kterou zastupitelstvo 
obce schválilo na svém zasedání č. 08/2011, 
konaného dne 08.12.2011. Tato vyhláška 
zavádí poplatek za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, který se občanů dotýká zejména 
ve  věci provádění výkopových a  stavebních 
prací a  umístění skládek. Obdobná vyhláška 
platila v  obci již od  roku 1993, ale vůči 
občanům nebyla uplatňována. Ani dnes 
není naším záměrem „naplnit“ obecní 
pokladnu, ale regulovat užívání veřejného 
prostranství občany tak, aby nedocházelo 

ke  zbytečnému a  dlouhodobému zabírání 
veřejného prostranství, pokud to není nutné. 
Zde je nutné uvést, že stejně jako u ostatních 
poplatků, je poplatník (občan) sám povinen 
užití veřejného prostranství nahlásit. Jistě 
většina z  nás chápe, že veřejné prostranství 
je našim společným majetkem, ale na  druhé 
straně si nemůžeme dělat pouze to, co je 
dobré pro nás a nebrat ohled na zájmy obce. 
Přijetí a následné dodržování uvedené obecně 
závazné vyhlášky může být ku prospěchu 
všech občanů.

Co se týká nejaktuálnějších událostí 
týkající se života v obci, tak ty můžete nalézt 
v  zápisech ze zasedání zastupitelstva obce, 
které Vám vždy přinášíme v  nezkrácené 
podobě. Poslední zasedání se konalo 21. 
června, takže informace jsou aktuální a chtěl 
bych Vás zejména upozornit na  skutečnost, 
že uskutečňujeme další postupné kroky 
k  vybudování splaškové kanalizace v  naší 
obci a předpokládáme, že více informací Vám 
budeme moci přinést na  podzim letošního 
roku. Ale kanalizace, jak právě ze zápisů 
můžete vidět, není jediným tématem, kterým 
se zabýváme. Rád bych Vás požádal, pokud 
budete mít k dění v obci náměty a připomínky, 
budeme rádi, když nám je sdělíte – osobně, 
písemně, v diskusi na internetových stránkách 
nebo podobně. Věřte, že každou takovou 
připomínkou či námětem se zabýváme. Pokud 
byste měli pocit, že se situace nezměnila, popř. 
ne tak jak jste očekávali, můžete se obrátit 
přímo na  zastupitelstvo obce, které se může 
věcí zabývat na  svých veřejných zasedáních.  
Jenom svou aktivitou můžeme věci změnit.

Přeji Vám krásné léto. 

Ing. Petr Slavík, starosta 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 duben - červen

Ze zasedání 
zastupitelstva obce

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 03/2012 konaného 
dne 27.04.2012 

Starosta Ing.  Petr Slavík zahájil zasedání za-
stupitelstva obce (ZO) v  18:00 hod. Přivítal členy 
ZO a  přítomné spoluobčany a  prohlásil, že zase-
dání bylo řádně svoláno a  vyhlášeno, konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO, podle 
prezenční listiny je přítomno 5 členů ZO, zasedání 
ZO je usnášeníschopné. Omluveni MS, RŠ z  pra-
covních důvodů, BS a JS se ze stejných důvodů do-
staví později.

Použité iniciály členů ZO:
Ing. Petr Slavík (PS), Mgr. Bohuslav Slavík (BS), 

Mg. Svatava Hájková (SH), Ing. Marek Světlík (MS), 
Mgr. Petr Eckl (PE), Ing. Jan Slavík (JS), Radek Šles 
(RŠ), Radek Podhrázký (RP) a Milan Hamala (MH)

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s  programem zasedání 

ZO dle pozvánky a předložil ZO návrh na doplnění 
program následovně: 
• doplnění bodu 04. o písm. e), z důvodu před-

ložení žádosti dne 23.04.2012 a  konání akce 
12.05.2012
04. Žádosti občanů a organizací
e) Jiří Šles – poskytnutí fi nanční

dotace z rozpočtu obce – Jezdecký den
• doplnění bodu 05. z důvodu neúplnosti textu 

v  pozvánce a  doručení žádosti e-mailem dne 
25.04.2012
05. Zřízení věcného břemene
a) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
ve  věci stavby „Jezeřany, č.p. 57, přípojka 
NN, Vodičková“

b) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
ve věci stavby „SB-4710-068 Jezeřany, pří-
pojka NN, Musilová“

• změna bodu 06. (název, písařské chyby) a změ-
na písm. c), z  důvodu špatně označeného 
pozemku (písm.b)) a  nemožnosti projednat 
prodej pozemku (viz. písm. c)), protože nebyl 
dodán nový geometrický plán a  s  ohledem 
na skutečnost, že pronájem nebyl do programu 
zařazen omylem.
06. Prodej a pronájem obecních pozemků
a) p.č. 911/78, v k.ú. Maršovice 
b) p.č. 949/24, 949/37 a  p.č. 911/79, v  k.ú. 

Maršovice 
c) pronájem části p.č. 1119/15, v  k.ú. 

Jezeřany 
d) p.č. 2091/77, 2091/116, v k.ú. Jezeřany  
e) p.č. st. 206/21, 2077/171 a  2077/174, 

v k.ú. Jezeřany 
K  návrhu na  doplnění programu nebyly 

připomínky.
Starosta seznámil ZO s  doplněným progra-

mem zasedání ZO, k navrženému programu nebyly 
připomínky a byl schválen.

Usnesení č. 01/03/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání zastupitel-
stva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2012:
1. Úvod, zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Vyjádření ověřovatelů zápisu z minulého zase-

dání zastupitelstva obce
4. Žádosti občanů a organizací 

a) Aleš Čech - žádosti (umístění vodoměr-
né šachty, výjimky ze zákazu vjezdu) 
b) Irena Martínková - žádost o prodej části 
pozemků p.č. 845/15, 911/2 a 822/6, v k.ú. 
Maršovice

c) E.ON Servisní s.r.o. – žádost o  vyjádření 
a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení prá-
va odpovídajícího věcnému břemenu s  E. 

ON Distribuce, a.s., na realizace stavby s ná-
zvem „Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, 
ČS1“

d) Sdružení hasičů Čech, Moravy a  Slezska – 
žádost o příspěvek na činnost

e) Jiří Šles – poskytnutí fi nanční dotace z roz-
počtu obce – Jezdecký den

5. Zřízení věcného břemena 
a) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
ve  věci stavby „Jezeřany, č.p. 57, přípojka 
NN, Vodičková“

b) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
ve věci stavby „SB-4710-068 Jezeřany, pří-
pojka NN, Musilová“

6. Prodej a pronájem obecních pozemků
a) p.č. 911/78, v k.ú. Maršovice 
b) p.č. 949/24, 949/37 a  p.č. 911/79, v  k.ú. 

Maršovice 
c) pronájem části p.č. 1119/15, v k.ú. Jezeřany 
d) p.č. 2091/77, 2091/116, v k.ú. Jezeřany  
e) p.č. st. 206/21, 2077/171 a 2077/174, v k.ú. 

Jezeřany 
7. Rozpočtové opatření č. 02/2012
8. Splašková kanalizace - Výběrové řízení na inže-

nýrskou činnost
9. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
10. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
11. Diskuse

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
Technická poznámka:
V 18.10 se dostavil JS, počet přítomných členů 

ZO je 6.

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele PE a  navrhl 
jako ověřovatele zápisu SH a  MH. Ze strany ZO 
nebyly k navrženým ověřovatelům připomínky ani 
žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze zasedání Za-
stupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2012  
Mgr. Svatavu Hájkovou a Milana Hamalu.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z minulého za-
sedání ZO byl ověřen, společně s  ověřovateli PE 
a  RP konstatovali, že zápis z  minulého zasedání 
ZO byl řádně zveřejněn a nebylo k němu žádných 
připomínek. 

Usnesení č. 03/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí vyjádření starosty a ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce, Mgr. Pet-
ra Eckla a  Radka Podhrázkého, že zápis ze zase-
dání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 
02/2012, konaného dne 22.03.2012 byl řádně vy-
věšen na úřední desce a nebyly vůči němu uplatně-
ny žádné připomínky.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a) Aleš Čech - žádosti (umístění vodoměr-

né šachty, výjimky ze zákazu vjezdu) 
Žadatel dne 07.03.2012 podal žádost o umís-

tění vodoměrné šachty na  obecním pozemku p.č. 
2/4, v  k.ú. Jezeřany. Místo umístění šachty leží 
v zatravněné části pozemku mimo komunikaci. Zří-
zení vodoměrné šachty je v  souladu se stavebním 
povolením a  je řešeno v  místě, které je vhodné je 
v blízkosti vodovodního řádu.

Rovněž požádal o  trvalou výjimku ze zákazu 
vjezdu motorových vozidel nad 3,5 tuny na cestu, 
nacházející se na pozemku p.č. 2/4, v k.ú. Jezeřa-
ny, za účelem vjezdu na jeho pozemky p.č. 2023/1 
a  2022, v  k.ú. Jezeřany. Výjimka bude udělena 
zejména z  důvodu vjezdu na  pozemek stavebníka 
a  v  místě, kde nedojde k  ohrožení majetku obča-
nů majících nemovitosti v  blízkosti této účelové 
komunikace. 

ZO diskutovalo o žádostech a souhlasilo s vy-
budováním vodoměrné šachty a udělení výjimky.

Usnesení č. 04/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice sou-

hlasí s  vybudováním vodoměrné šachty na  části 
pozemku p.č. 2/4, ostatní plocha v  k.ú. Jezeřany 
o  výměře 4 m2 pro osobu Aleše Čecha, Jezeřany-
-Maršovice 104.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 05/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí, že bude udělena výjimka ze zákazu vjez-
du motorových vozidel nad 3,5 tuny, na účelové ko-
munikaci, nacházející se na pozemku p.č. 2/4, v k.ú. 
Jezeřany, z důvodu vjezdu na pozemky p.č. 2023/1 
a 2022, v k.ú. Jezeřany, pro osobu Aleše Čecha, Je-
zeřany-Maršovice 104.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
b) Irena Martínková – žádost o  prodej 

části pozemků p.č. 845/15, 911/2 a  822/6, v  k.ú. 
Maršovice

Žadatelka má zájem koupit pozemky za  úče-
lem jejich využití za  účelem výstavby garáže. Po-
zemky nejsou obcí nijak využívány, ale vede přes 
ně kanalizační roura odvádějící dešťovou vodu ze 
strouhy za  přilehlými nemovitostmi zde žijících 
obyvatel. Prodej pozemků by bylo možno realizo-
vat v  případě zachování kanalizace (věcné břeme-
no, přeložení). 

ZO diskutovalo o záměru, zda uvedené pozem-
ky prodat, zda je vhodné v  daném místě postavit 
garáž, diskutovalo se o otázce otáčení aut na konci 
ulice a o odvedení dešťové vody z uvedené lokality. 
Členové ZO vyjádřili svůj nesouhlas ke stavbě gará-
že v místě, kde je dešťová kanalizace. JS se dotázal, 
zda je vedle stávajících garáží ještě volná parcela. 
Starosta konstatoval, že by zde ještě volné místo 
na  stavbu garáže bylo, ale v  místě vede cestička 
k pozemkům za garážemi.

ZO neschválilo prodej pozemku.

Usnesení č. 06/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ne-

schvaluje prodej části pozemků p.č. 845/15, p.č. 
911/2 a  p.č. 822/6, v  k.ú. Maršovice, s  ohledem 
na zde umístěnou dešťovou kanalizaci.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
c) E.ON Servisní s.r.o. – žádost o vyjádření 

a  smlouva o  budoucí smlouvě o  zřízení práva od-
povídajícího věcnému břemenu s E. ON Distribuce, 
a.s., na  realizace stavby s názvem „Jezeřany-Mar-
šovice, přípojka NN, ČS1“

Stavba má být realizována za účelem přípojky 
NN k budoucí stavbě čerpací stanice ČS1 – splaško-
vé kanalizace. Na základě kladného vyjádření může 
být stavba realizována a následně bude ZO předlo-
žena smlouva o zřízení věcného břemene.

ZO nemělo připomínky a smlouva byla schvá-
lena. RP se dotázal, zda přípojka nemůže vést 
v  obecním pozemku. Starosta informoval, že celá 
věc bude dořešena po realizaci stavby přípojky.

Technická poznámka:
V 18.35 se dostavil BS, počet přítomných členů 

ZO je 7.

Usnesení č. 07/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí 
Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, a.s., jejímž 
předmětem je realizace stavby „Jezeřany-Maršovi-
ce, přípojka NN, ČS1“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
d) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka 

– žádost o příspěvek na činnost 
Jedná se o  každoročně poskytovaný fi nanční 

příspěvek a  podporu SH ČMaS, okrsku č. 16 při 
OSH Znojmo.

ZO nemělo připomínky a  příspěvek byl 
schválen.

Usnesení č. 08/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 



duben - červen 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost Sdruže-
ní hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsek č. 16, OSH 
Znojmo, ve výši 1.000,-Kč.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
 e)  Jiří Šles – poskytnutí fi nanční dotace 

z rozpočtu obce
Jedná se o  každoročně poskytovaný fi nanční 

příspěvek na  podporu jezdeckého sportu v  obci, 
konkrétně pořádání Jezdeckého dne 12.05.2012.

ZO nemělo připomínky a  příspěvek byl 
schválen. 

Usnesení č. 09/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce na  rok 
2012 pro Jiřího Šlese na  pořádání akce Jezdecký 
den ve výši 5.000,-Kč.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Zřízení věcného břemene
a) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o zříze-

ní práva odpovídajícího věcnému břemenu, ve věci 
stavby „Jezeřany, č.p. 57, přípojka NN, Vodičková“

ZO svým usnesením na  zasedání ZO č. 
01/2011 konaném dne 20.01.2011 schválilo 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemenu mezí obcí Jezeřany-
-Maršovice a E.ON Distribuce a.s., na stavbu „Je-
zeřany č.p.57, přípojka NN, Vodičková“. Přípojka 
byla realizována a dne 09.03.2012 byl vypracován 
Geometrický plán č. 475-2771/2011 pro vymezení 
rozsahu věcného břemene. K uzavření smlouvy se 
obec zavázala svým dřívějším rozhodnutím.

ZO nemělo připomínky a  smlouva byla 
schválena.

Usnesení č. 10/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícímu 
věcnému břemenu mezi Obcí Jezeřany-Maršo-
vice a  E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je 
realizace stavby „Jezeřany č.p.57, přípojka NN, 
Vodičková“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
b) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o zříze-

ní práva odpovídajícího věcnému břemenu, ve věci 
stavby „SB-4710-068 Jezeřany, přípojka NN, 
Musilová“

ZO svým usnesením na  zasedání ZO č. 
01/2011 konaném dne 20.01.201, schválilo Smlou-
vu o  budoucí smlouvě o  zřízení práva odpovídají-
cího věcnému břemenu mezí obcí Jezeřany-Mar-
šovice a E.ON Distribuce a.s., na stavbu „Jezeřany, 
přípojka NN, Musilová“. Přípojka byla realizována 
a dne 09.03.2012 byl vypracován Geometrický plán 
č. 479-70/2012 pro vymezení rozsahu věcného bře-
mene. K  uzavření smlouvy se obec zavázala svým 
dřívějším rozhodnutím.

ZO nemělo připomínky a  smlouva byla 
schválena.

Usnesení č. 11/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícímu 
věcnému břemenu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice 
a E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je reali-
zace stavby „SB-4710-068 Jezeřany, přípojka NN, 
Musilová“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 06: Prodej a pronájem obecních 
pozemků

a) p.č. 911/78, v k.ú. Maršovice
Záměr obce prodat uvedený pozemek (část 

pozemku p.č. 911/70) byl řádně vyvěšen na úřední 
desce ve dnech 12.12.2011 až 12.01.2012. Jediným 
zájemcem o  koupi pozemku je  Soňa Bindzarová, 
žádní další zájemci se nevyjádřili ani nepředložili 
svoje nabídky. Prodejem pozemku bude realizován 
záměr obce prodat uvedený pozemek a ZO byl rov-
něž předložen návrh kupní smlouvy.

ZO nemělo připomínky a  prodej a  kupní 
smlouvu schválilo.

Usnesení č. 12/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecního pozemek p.č. 911/78, 
ostatní plocha, v k.ú. Maršovice, o výměře 107 m2, 
za cenu 35,-Kč za m2 paní Soně Bindzarové, bytem 
Jezeřany-Maršovice 204. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 13/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-Mar-
šovice jako prodávajícím a Soňou Bindzarovou jako 
kupujícím, jejímž předmětem je prodej obecního 
pozemku p.č. 911/78, v  k.ú. Maršovice s  tím, že 
kupující uhradí náklady na vypracování geometric-
kého plánu.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
b) p.č. 949/24, 949/37 a p.č. 911/79 v k.ú. 

Maršovice
Záměry obce prodat uvedené pozemky 

byly řádně vyvěšeny na  úřední desce ve  dnech 
13.02.2012 až 02.03.2012. Jediným zájemcem 
o  koupi pozemku je Ing.  Michal Bíla, žádní další 
zájemci se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabíd-
ky. Prodejem pozemků bude realizován záměr obce 
a ZO byl rovněž předložen návrh kupní smlouvy.

ZO nemělo k  prodeji pozemků připomínky 
a  prodej a  kupní smlouvu schválilo. S  ohledem 
na problematiku prodeje se diskutovalo o koridoru 
vysokého napětí, ani stavební úřad ani krajský úřad 
se nedokázaly přesně vyjádřit k  ochrannému pás-
mu. Celá věc bude řešena v budoucnu.

Usnesení č. 14/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků p.č. 949/24, 
vodní plocha, o výměře 71 m2, p.č. 949/37, vodní 
plocha, o výměře 73 m2  a p.č. 911/79, ostatní plo-
cha, o výměře 20 m2, vše v k.ú. Maršovice, za cenu 
35,-Kč za m2 panu Ing. Michalu Bílovi, bytem Jeze-
řany-Maršovice 269. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 15/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-Mar-
šovice jako prodávajícím a Ing. Michalem Bílou jako 
kupujícím, jejímž předmětem je prodej obecních 
pozemků p.č. 949/24, p.č. 949/37 a  p.č. 911/79, 
v k.ú. Maršovice, s tím že kupující uhradí náklady 
na vypracování geometrického plánu.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
c) pronájem části pozemku p.č. 1119/15, 

v k.ú. Jezeřany
Záměr obce pronajmout uvedené pozemky byl 

řádně schválen usnesením ZO č. 04/02/2012 dne 
22.03.2012 a  vyvěšen na  úřední desce ve  dnech 
10.04.2012 až 25.04.2012. Jediným zájemcem je 
Markéta Badinová, žádní další zájemci se nevyjád-
řili ani nepředložili svoje nabídky. 

ZO diskutovalo možnost zřízení jímky a  její 
odstranění po  vybudování splaškové kanalizace, 
pronájem byl schválen.  

Usnesení č. 16/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje pronájem nemovitost části pozemku p.č. 
1119/15, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany o výměře 
cca 7 m2 za  účelem dočasného zřízení jímky pro 
Markétu Badinovou, bytem Jezeřany-Maršovice 
288 s tou podmínkou, že po vybudování splaškové 
kanalizace v obci bude pozemek uveden do původ-
ního stavu.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
d) p.č. 2091/77, 2091/116, k.ú. Jezeřany 
Záměr obce prodat uvedené pozemky byl řád-

ně vyvěšen na  úřední desce ve  dnech 10.04.2012 
až 25.04.2012. Jediným zájemcem je Sdružení JA-
VAZD - Jan Ulreich, Václav Šles a Zdeněk Popela, 
žádní další zájemci se nevyjádřili ani nepředložili 
svoje nabídky. Prodejem pozemků bude realizován 
záměr obce prodat uvedené pozemky a ZO byl rov-
něž předložen návrh kupní smlouvy.

ZO nemělo připomínky a  prodej a  kupní 
smlouvu schválilo. 

Usnesení č. 17/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků p.č. 2091/77, 
orná půda o  výměře 751 m2 a  p.č. 2091/116, 
orná půda o výměře 1018 m2, oba v k.ú. Jezeřany 
za cenu 35,-Kč za m2 panu Janu Ulreichovi, bytem 
Jezeřany-Maršovice 265, panu Václavu Šlesovi, by-
tem Jezeřany-Maršovice 293 a panu Zdeňkovi Po-
pelovi, bytem Jezeřany-Maršovice 305.,  

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 18/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-Mar-
šovice jako prodávajícím a Janem Ulreichem, Vác-
lavem Šlesem a Zdeňkem Popelou jako kupujícími, 
jejímž předmětem je prodej obecních pozemků p.č. 
2091/77 a p.č. 2091/116, v k.ú. Jezeřany, s tím že 
kupující uhradí náklady na vypracování geometric-
kého plánu.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
e) p.č.  st. 206/21, 2077/171 a 2077/174, 

v k.ú. Jezeřany 
Záměr obce prodat uvedené pozemky byl řád-

ně vyvěšen na  úřední desce ve  dnech 10.04.2012 
až 25.04.2012. Jediným zájemcem je společnost 
AGROSPOL, spol. s r.o., žádní další zájemci se ne-
vyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. Prodejem 
pozemků bude realizován záměr obce prodat uve-
dené pozemky a  ZO byl rovněž předložen návrh 
kupní smlouvy.

ZO nemělo připomínky a  prodej a  kupní 
smlouvu schválilo. 

Usnesení č. 19/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků p.č. st. 206/21, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 178 m2, p.č. 
2077/171, ostatní plocha o  výměře 5 m2 a  p.č. 
2077/174, ostatní plocha o výměře 31 m2 v k.ú. Je-
zeřany za nabídnutou cenu 10.160,-Kč společnosti 
AGROSPOL spol. s r.o. se sídlem Jezeřany-Maršo-
vice 302.  

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 20/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schva-

luje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice 
jako prodávajícím a společností AGROSPOL, spol. 
s  r.o. jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
obecních pozemků p.č. st. 206/21, p.č. 2077/171 
a p.č. 2077/174, v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 07: Rozpočtové opatření č. 02/2012
V rámci plnění rozpočtu byly nebo by měly být 

realizovány příjmy a výdaje, které nejsou v rozpoč-
tu zohledněny, proto byl ZO předložen návrh RO 
č. 2/2012, ve  kterém jsou zohledněny následující 
skutečnosti, jedná se zejména o zaúčtování dotace 
ZŠ „EU peníze školám“, zvýšení příjmů za  prodej 
dřeva o 90.000,-Kč, prodej pozemků o 11.000,-Kč 
a dále budou tyto příjmy navýšeny o prodeje schvá-
lené na dnešním zasedání, dále o vratky – přepla-
tek pojištění za rok 2011 - změna pojistné smlouvy 
(4.000,-Kč) a  vyúčtování skutečně vynaložených 
nákladů na dojíždějící žáky do Moravského Krum-
lova (6.000,-Kč).

Ve výdajích se jedná zejména o 45.000,-Kč tisk 
zpravodaje (nebylo v rozpočtu vůbec zohledněno), 
opravy v  bytech (o  7.000,-Kč), vybudování hřiš-
tě v  Maršovicích (o  12.000,-Kč),  nákup židlí OÚ 
(o  20.000,-Kč), náklady na  školení (o  4.000,-Kč) 
a pořízení nové verze účetního programu (přechod 
z DOS na Windows o 18.000,-Kč, akce 50% z pů-
vodní ceny).

Rozpočet zůstává vyrovnaný, dochází pouze 
k rozdělení nových příjmů či přerozdělení výdajů.

ZO nemělo připomínky a rozpočtové opatření 
schválilo.

Usnesení č. 21/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2012.
Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 4 duben - červen

Ad. 08: Splašková kanalizace - Výběrové 
řízení na inženýrskou činnost

Na základě usnesení ZO č. 22 až 25/02/2012 
ze dne 22.03.2012 bylo ve spolupráci se společnos-
tí ikis, s.r.o. uskutečněno výběrové řízení na služ-
by s  názvem „Jezeřany-Maršovice – kanalizace“, 
jejímž předmětem bylo uzavření smlouvy na kom-
plexní inženýrské služby (činnosti) na stavbu „Je-
zeřany-Maršovice – kanalizace“. Výzva byla zveřej-
něna na  ÚD ve  dnech 29.03.2012 do  12.04.2012, 
kdy se uskutečnilo otvírání obálek. Svou nabídku 
zaslali tři zájemci.

Hodnotící komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek uchazečů se sešla dne 18.04.2012 a před-
ložila ZO Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
s tím, že nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídko-
vou cenou předložila společnost AP INVESTING, 
s.r.o., ve výši 1.586.000,-Kč bez DPH. Vybraný do-
davatel bude pro obec realizovat inženýrskou čin-
nost ve věci stavby splaškové kanalizace. 

ZO byl předložen návrh smlouvy o dílo se spo-
lečností AP INVESTING, s.r.o.. Tato smlouva bude 
s dodavatelem uzavřena po obeslání uchazečů o vý-
sledku výběrového řízení a následně budou činěny 
další kroky ve věci přípravy stavby „Jezeřany-Mar-
šovice – kanalizace“.

Starosta dále informoval ZO, že v  obci Lo-
děnice probíhají výběrová řízení ve  věci stavby 
„Technická infrastruktura – Loděnice – kanalizace 
a ČOV“ na technický dozor investora a na dodava-
tele stavby. 

ZO po  následné diskusi schválilo výsledek 
výběrového řízení a  návrh smlouvy o  dílo. JS se 
dotázal na to, zda byl návrh smlouvy konzultován 
s právníkem. 

Usnesení č. 22/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje výsledek výběrového řízení na  základě 
předložené Zprávy o  posouzení a  hodnocení na-
bídek ve věci veřejné zakázky na služby s názvem 
„Jezeřany-Maršovice – kanalizace“ jejímž předmě-
tem bylo uzavření smlouvy na komplexní inženýr-
ské služby (činnosti), kdy nejvýhodnější nabídku 
předložila společnost AP INVESTING, s.r.o. ve výši 
1.586.000,-Kč bez DPH. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 23/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje návrh smlouvy o  dílo o  inženýrské čin-
nosti se společností AP INVESTING, s.r.o., jejímž 
předmětem je zajištění poradenské a  inženýrské 
činnosti na  stavbu „Jezeřany-Maršovice – kana-
lizace“ a  ukládá starostovi vyzvat tuto společnost 
k předložení smlouvy k podpisu. 

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 1 (JS) se zdržel

Ad. 09:  Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Jednotlivá usnesení z  minulého zasedání ZO 
byla splněna, popř. jsou postupně naplňována, 
příkladem jsou i některé body tohoto zasedání ZO. 
Na doplnění starosta uvedl následující skutečnosti:

Finanční dotace z rozpočtu obce
Smlouvy o poskytnutí dotace byly vyhotoveny, 

podepsány a fi nanční prostředky TJ, SDH a farní-
mu úřadu byly převedeny na jejich účty.

Budova knihovny č.p. 165
Nájemní smlouvy na  místnosti byly podepsá-

ny a pronájem kadeřnictví a nocležny je realizován. 
Výměna oken a  vstupních dveří byla provedena 
dne 11.04.2012. Výměna topení byla provedena 
ve  dnech 16. až 18.04.2012, byly osazeny zatím 
dvě karmy v  knihovně, po  dodání budou osazeny 
zbývající dvě v pronajatých místnostech. V součas-
né době je prováděno vymalování a úklid knihovny 
a společných prostor.

Školství
Dne 17.04.2012 provedla z  pověření starosty 

Ing.  Zdeňka Cahlíková veřejnosprávní kontrolu 
příspěvkové organizace. Na  základě revize prvků 
v  areálu mateřské školy byla provedena poptávka 
na jejich opravu u FLORA SERVIS. MH se dotázal, 

zda by oprava prvků mohla být provedena svépo-
mocí. Starosta konstatoval, že jedinou možností by 
bylo uspořádání svépomocné akce. MH upozornil, 
že je třeba areál školy opatřit tabulkou o  zákazu 
vstupu kvůli ničení hracích prvků.

Dohoda s  Městem Moravský Krumlov ohled-
ně příspěvků na dojíždějící žáky na rok 2012 byla 
podepsána a odeslána dohoda, o schválení příspěv-
ků byly jednotlivé obce informovány. Příspěvek 
obci Loděnice byl již na základě vystavené faktury 
uhrazen.

Herní prvky  - náves Maršovice
Herní prvky byly dne 04.04.2012 osazeny 

na  předem upravenou plochu, byly umístěny dvě 
lavičky a  na  dopadovou plochu navezen kamínek. 
Byly zredukovány křoviny a  provedena úprava 
okolí.

Páteřní cyklostezka Krumlovsko – 
Jevišovicko, odpočívka Jezeřany

V  průběhu března a  dubna byla vybudována 
zpevněná plocha společností OSP, spol. s r.o., u kte-
ré byl rovněž objednáno zhotovení příjezdového 
chodníku a mostku přes strouhu.  

Pronájem bytu 
S  paní Zuzanou Fialovou bylo ukončeno jed-

nání ohledně pronájmu bytu. Ve  dnech od  03. 
do 13.04.2012, v tomto termínu nepodal žádný ze 
zájemců ofi ciální žádost, zájem projevilo několik 
osob, kterým byl byt ukázán, jedinou zájemkyní, 
která nakonec podala žádost, byla paní Lenka Vág-
nerová z Malešovic, se kterou byla dne 23.04.2012 
uzavřena nájemní smlouva.

ZO vzalo uzavření nájemní smlouvy na vědomí. 

Usnesení č. 24/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí, že na  základě nabídkového řízení 
na pronájem obecního bytu č. 1, v domě č.p. 144, 
byla od  01.05.2012, uzavřena nájemní smlouva 
s paní Lenkou Vágnerovou, Malešovice 50.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
Úkol ze zasedání ZO č. 08/2011 (usnesení č. 

12/08/2011) prověřit cenu pronájmu bytu v  ma-
teřské škole MŠ a  sjednotit podmínky pronájmu 
obecně do 31.03.2012.

Nájemné ve školním bytě činí 1.990,-Kč s tím, 
že po domluvě s paní ředitelkou bude jednáno s ná-
jemníkem o úpravě nájemného tak, aby odpovídalo 
či bylo přiměřené s nájemným placeným v obecních 
bytech, což v tomto případě, (podle obytné a ostat-
ní plochy) odpovídá nájemnému ve výši 2.615,-Kč, 
viz tabulka:

Byt Obytná 
plocha v m2

Ostatní 
plocha v m2

Nájemné 
v Kč

č. 1 102 24 4.440,-

č. 2 53 33 2.615,-

Školní 59 17 2.615,-

Úprava cyklostezky
Úprava cyklostezky byla provedena společ-

ností Štěrkopísek Bratčice, s.r.o. ve  dnech 02. 
a 03.04.2012. 

Úprava veřejné zeleně
Dne 30.03.2012 bylo provedeno Radomírem 

Adámkem z Višňové na základě posouzení kácení 
dřevin, jejich štěpkování a vyfrézování pařezů, ně-
kterých dřevin na  veřejných prostranstvích před 
KD, na návsi v Maršovicích a před knihovnou. Byl 
proveden výchovný řez na  stromech na  Panšule 
a na hřbitově v Maršovicích. 

Na  ošetření stromů a  zajištění korun stromů 
uvedených v  odborném posudku vypracovaném 
Ing. Jaroslavem Krejčím, bude fi rmou vypracována 
nabídka a realizace by se mohla uskutečnit v době 
vegetace v roce 2012 a 2013.

Ad. 10: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 22.03.2012 do 26.04.2012

Účast na jednáních
26.03.2012 – Seminář o veřejné dražbě, Vedrovice  

 Ing. Niklasová - MMR ČR - postup při přípravě 
a provedení veřejné dražby dobrovolné - prodej 
obecního majetku.

13.04.2012 – Seminář „Vesnice roku pohledem ví-
tězných obcí“

 Celodenní seminář uspořádala MAS Živé po-
mezí a jednalo se o návštěvu, prohlídku a pře-
dávání zkušeností starostů Znojemska se sta-
rosty obcí Vavřinec, Krásensko a Lužice.

24.04.2012 - Valná hromada ZSO Vodovody a Ka-
nalizace Znojemsko, Znojmo

 Vstup svazku do SVKMO, s.r.o. (Svaz vodovo-
dů a kanalizací měst a obcí), majoritního vlast-
níka VAS, a.s., schválení, zpráva o přezkoumá-
ní hospodaření svazku, vyhodnocení rozpočtu 
2011, kalkulace vodného a stočného 2011. 

Zrušení veřejného telefonního automatu 
(VTA)

Společnost Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
se rozhodla redukovat síť VTA a během 1. pololetí 
letošního roku plánuje zrušení nevyužívaného VTA 
v Maršovicích u kapličky. 

Pokud by obec trvala na zachování služby v da-
ném místě, nabízí společnost spolufi nancování 
nákladů na provoz a údržbu VTA  částkou 500,-Kč 
měsíčně ze strany obce.

Odpadové hospodářství
Ve dnech 21. a 22.04.2012 se uskutečnil sběr 

velkoobjemového odpadu a rovněž pod záštitou ZO 
proběhla akce „Spolu pro Šlesovu zmolu“, které se 
zúčastnilo celkem 12 občanů a byly sebrány 4 trak-
torové vlečky odpadu, zejména plastů a pneumatik. 
Všem zúčastněným patří poděkování.

Další sběr velkoobjemového odpadu se usku-
teční dle zájmu ze strany občanů na podzim 2012 
nebo až na jaře 2013.

Znovu zaznělo, že v  sobotu 12.05.2012 
od 10.00 do 10:20 hod. se před obchodem Jednoty 
uskuteční sběr nebezpečného odpadu. 

Na  základě zaslaného výkazu o  celkovém 
množství a  druzích komunálního odpadu vytří-
děných, využitých a  odstraněných obcí za  období 
od  01.01.2012 - 31.03.2012, společnosti EKO-
-KOM, a.s., byla obci stanovena odměna za 1. čtvrt-
letí 2012 ve výši 4.656,- Kč.

JS měl připomínky k nedostatečnému označe-
ní kontejnerů na barevné a bílé sklo v Maršovicích 
u obchodu.

Oprava kanalizačních vpustí 
Ve  spolupráci a  po  jednáních se zástupci SÚS 

bude provedena oprava – vybudování kanalizač-
ních vpustí na  silnici v  části Jezeřan. Bylo by po-
třeba provést opravu vpusti na  Panšule, kde však 
SÚS opraví pouze propustek pod silnicí a  obec by 
musela provést opravu celé šachty.

ZO uložilo starostovi učinit kroky k provedení 
opravy šachty.

Usnesení č. 25/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice uklá-

dá starostovi zajistit opravu šachty dešťové kanali-
zace na Panšule, do 31.08.2012.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
Veřejná služba - údržba veřejných prostranství
Pro údržbu veřejných prostranství v  obci 

bude ve  spolupráci s  ÚP zajišťována veřejnou 
službou a do pracovního poměru na dobu určitou 
od 10.05.2012 do 31.10.2012 přijat pan Vlastimil 
Matal.

ZO nemělo k tomuto postupu připomínky.

Nabídka E.ON Energie, a.s. na produkt 
Obec36

Společnost E.ON Energie, a.s. nabízí obcím 
produkt Obec36 – fi xní cenu platnou v letech 2013 
– 2015.

ZO uložilo starostovi zjistit více podrobností.

Usnesení č. 26/03/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi zjistit podrobnosti o  možnos-
ti produktu Obec 36 od  E.ON Distribuce, a.s., 
do 30.06.2012.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



duben - červen 5 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Oslava 75. Výročí posvěcení kostela
V  neděli 29.05.2012 se uskuteční slavnostní 

bohoslužba k 75. Výročí svěcení kostela. U kostela 
bude umístěn dřevěný kříž na připomínku tohoto 
výročí. Jeho požehnání proběhne o  slavnosti sv. 
Cyrila a Metoděje, 05.07.2012.

Ad. 11: Diskuse
V diskusi zaznělo následující:
Chasa z  Jezeřan-Maršovic hodlá 19.05.2012 

pod záštitou obce uspořádat ochutnávku vín a de-
stilátů místních pěstitelů. Žádá obec o spoluúčast 
na akci.

ZO rozhodlo o spoluúčasti formou úhrady cim-
bálové muziky.

Usnesení 27/03/2012
ZO schvaluje spoluúčast obce na  „Koštu vín 

a destilátů 2012“ tím, že uhradí náklady na cimbá-
lovou muziku.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
JS konstatoval, že: 

• je třeba zlepšit kvalitu obecních webových 
stránek. ZO může své připomínky adresovat 
administrátorovi, zhodnocení připomínek pro-
běhne na příštím zasedání ZO.

• dotázal, zda budou vyvozeny nějaké závěry ze 
zjištěné situace při úklidu Šlesovy zmoly. Na-
vrhl informovat obecní úřady sousedních obcí 
o zákazu černé skládky v uvedené lokalitě. 

• doporučil, aby se k  tabuli na  hřišti v  Maršo-
vicích připojila kapsa na křídy, zabrání se tím 
ničení tabule jiným psacím materiálem.

• dále dotázal na  zřízení sociálního zařízení 
u kostela. Starosta se bude informovat na mož-
nost umístění takového zařízení.

• podotkl, že by bylo vhodné dotázat se SÚS 
na výsadbu stromů kolem silnic v okolí obce.
BS upozornil na  to, že Rada JMK ke schvále-

ní ZO doporučila 250.000,-Kč na zásahové vozidlo 
SDH Jezeřany-Maršovice.

JS se zeptal na  stav zvonice v  Maršovicích, 
starosta uvedl, že OSP provede dočasnou úpravu 
omítky. Problém spočívá v neexistujícím odvodně-
ní stavby.

Ad. 12: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a  přítomným 

občanům za účast a ukončil zasedání v 21.40 hod.

Ing. Petr Slavík v.r., starosta
Zapsal: Mgr. Petr Eckl v.r.
Ověřovatelé zápisu: 
Mgr. Svatava Hájková v.r.
Milan Hamala v.r. 

ZÁPIS  ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 04/2012 konaného 
dne 21.06.2012 

Starosta Ing.  Petr Slavík zahájil zasedání za-
stupitelstva obce (ZO) v  18:00 hod. Přivítal členy 
ZO a přítomné spoluobčany a prohlásil, že zasedá-
ní bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konstatoval pří-
tomnost nadpoloviční většiny členů ZO, podle pre-
zenční listiny je přítomno 7 členů ZO, zasedání ZO 
je usnášeníschopné. Omluven je BS ze zdravotních 
důvodů, JS se z důvodu pracovních dostaví později.

Použité iniciály členů ZO:
Ing.  Petr Slavík (PS), Mgr.  Bohuslav Slavík 

(BS), Mg. Svatava Hájková (SH), Ing. Marek Svět-
lík, Ph.D. (MS), Mgr. Petr Eckl (PE), Ing. Jan Slavík 
(JS), Radek Šles (RŠ), Radek Podhrázký (RP) a Mi-
lan Hamala (MH)

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s  programem zasedání 

ZO dle pozvánky a předložil ZO návrh na doplnění 
programu následovně: 
• doplnění a  rozdělení bodu 05. na  písm. 

a) a  b) z  důvodu doručení žádos-
ti o  projednání smlouvy dne 15.06.2012 
05. Zřízení věcného břemene
a) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
stavba „Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, 

p. Čech“
b) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
ve věci stavby „SB-4711-159, Jezeřany, kab. 
smyčka NN, p. Svoboda“

Starosta seznámil ZO s  doplněným progra-
mem zasedání ZO, k navrženému programu nebyly 
připomínky a byl schválen.

Usnesení č. 01/04/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání zastupitel-
stva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2012:
12. Úvod, zahájení
13. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
14. Vyjádření ověřovatelů zápisu z minulého zase-

dání zastupitelstva obce
15. Žádosti občanů a organizací 

a) Irena Martínková - žádost o  prodej části 
pozemků p.č. 845/15, 911/2 a 822/6, v k.ú. 
Maršovice

b) Radek Podhrázký - žádost o prodej části po-
zemku p.č. 2091/65, v k.ú. Jezeřany

c) Rostislav Pešek – žádost o  odkoupení čás-
ti obecního pozemku p.č. 1193/1, v  k.ú. 
Jezeřany

d) Pavel Musil – žádost o odkoupení částí obec-
ních pozemků p.č. 1491/1 a 1363/2, v k.ú. 
Jezeřany 

16. Zřízení věcného břemene
a) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
stavba „Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, 
p. Čech“

b) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
ve věci stavby „SB-4711-159, Jezeřany, kab.
smyčka NN, p.Svoboda“

17. Prodej obecních pozemků
a) Michal Bíla - p.č. 949/37 a  p.č.. 911/79, 

v k.ú. Maršovice 
b) Jiří Šles – p.č. 1293/34, v k.ú. Jezeřany 

18. 0Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice 
za rok 2011

19. Rozpočtové opatření č. 03/2012
20. Nabídka E.ON Energie, a.s. produktu Obec36 

(fi xní cena pro roky 2013-2015)
21. Nákup dopravního automobilu pro Jednotku 

SDH
22. Splašková kanalizace
23. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
24. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
25. Diskuse
26. Závěr  

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele PE a  navrhl 
jako ověřovatele zápisu MS a RŠ. Ze strany ZO ne-
byly k  navrženým ověřovatelům připomínky ani 
žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze zasedání Za-
stupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2012 
Ing. Marka Světlíka a Radka Šlese. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z minulého za-
sedání ZO byl ověřen a  společně s ověřovateli SH 
a  MH konstatoval, že zápis z  minulého zasedání 
ZO byl řádně zveřejněn a nebylo k němu žádných 
připomínek. 

Usnesení č. 03/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí vyjádření ověřovatelů zápisu z  minu-
lého zasedání zastupitelstva obce, Mgr.  Svatavy 
Hájkové a Milana Hamaly, že zápis ze zasedání Za-
stupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2012, 
konaného dne 27.04.2012 byl řádně vyvěšen 
na úřední desce a nebyly vůči němu uplatněny žád-
né připomínky.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a) Irena Martínková - žádost o  prodej 

části pozemků p.č. 845/15, 911/2 a  822/6, v  k.ú. 
Maršovice  

Žadatelka znovu požádala o koupi uvedených 
pozemků za  účelem jejich využití výstavby gará-
že, s tím, že kanalizační potrubí nebude porušeno 
a bylo by vedeno ve smlouvě jako věcné břemeno.

Starosta uvedl, že ZO se žádostí od žadatelky 
zabývalo na minulém zasedání ZO a svým usnese-
ním č. 06/03/2012 neschválilo prodej uvedených 
pozemků. Pokud by svoje rozhodnutí změnilo a byl 
schválen záměr prodat uvedené pozemky, nezna-
menalo by to, že se uvedené pozemky musí prodat, 
dala by se tak možnost se vyjádřit ostatním zájem-
cům a občanům k tomuto záměru a tak získat více 
informací a následně rozhodnout o tom, jak s po-
zemky naložit, např. zda připravit případný prodej 
s určitými podmínkami (zachování kanalizace a po-
vinnost jejího udržování převedena na kupujícího) 
nebo prodej nerealizovat. 

MS požádal o  upřesnění místa a  konstatoval, 
že hlavním problémem je možnost otáčení do-
pravní obsluhy v  ulici. Navrhl, aby pozemek zů-
stal ve  vlastnictví obce, dokud nebude zajištěna 
možnost otáčení vozidel na  jiném místě a  dokud 
nebude ověřeno, že prodej pozemku soukromému 
vlastníkovi nebude komplikací pro připravovanou 
stavbu obecní kanalizace.  Žadatelka a  její rodiče 
vyjádřili svoje rozhořčení nad stávající situací, pro-
stor k  otáčení lze přesunout až za  garáže. ZO se 
shodlo na tom, že je potřeba vše řádně zvážit s tím, 
že ještě před rozhodnutím bude provedeno ve věci 
místní šetření.

ZO na základě návrhu záměr schválilo. 

Usnesení č. 04/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr prodat nemovitosti části pozemků 
p.č. 845/15 o výměře 80 m2, p.č. 911/2 cca 20 m2, 
obě ostatní plocha a p.č. 822/6 cca 10 m2, orná, vše 
v k.ú. Maršovice.

Hlasování:
6 pro – 1 (MS) proti – 0 se zdrželo 
b) Radek Podhrázký - žádost o prodej části 

pozemku p.č. 2091/65, v k.ú. Jezeřany
Žadatel požádal o  koupi uvedené části po-

zemku za  účelem rozšíření skladovací a  parkovací 
plochy. Jedná se o část pozemku, který je součástí 
tzv. průmyslové zóny a přímo sousedí s pozemkem, 
jehož je žadatel majitelem.

RP oznámil starostovi osobní podjatost, když 
je žadatelem.

ZO posoudilo míru jeho podjatosti a hlasová-
ním nedoporučilo RP hlasovat.

Hlasovat doporučuje:
0 pro – 6 proti - 0 se zdrželo, RP nehlasoval
ZO diskutovalo o  záměru, zda uvedený poze-

mek prodat a záměr byl schválen.

Usnesení č. 05/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr prodat nemovitost část pozemku 
p.č. 2091/65 o výměře cca 1225 m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, RP nehlasoval
c) Rostislav Pešek - žádost o  odkoupe-

ní části obecního pozemku p.č. 1193/1, v  k.ú. 
Jezeřany 

Žadatel požádal, aby jeho žádost nebyla 
na dnešním zasedání ZO projednávána s ohledem 
na její případné doplnění či upřesnění.

ZO o žádosti nejednalo.
d)  Pavel Musil - žádost o odkoupení části 

obecního pozemku p.č. 1491/1 a p.č. 1363/2, v k.ú. 
Jezeřany

Žadatel požádal o  koupi uvedených částí po-
zemku na  parkoviště před penzionem a  pozemek 
pod a před sklepem. Jedná se o části pozemku, kte-
ré jsou již využívány k uvedeným účelům, žadatel je 
chce do svého vlastnictví.

Starosta upozornil na  skutečnost, že na  po-
zemku před penzionem (parkoviště) jsou vedeny 
inženýrské sítě (plyn a voda) a užívání parkoviště 
by bylo možno řešit i  nájemní smlouvou, ve  dru-
hém případě je přes pozemek realizován vjezd 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 duben - červen

do sousední nemovitosti a bylo by vhodné znát ná-
zor vlastníka nemovitosti.

Schválením záměru by byla dána možnost na-
vrhnout jak uvedené problémy řešit, popř. opatřit 
více podkladů pro rozhodnutí ZO. 

ZO diskutovalo o  případném prodeji uvede-
ných pozemků a předložené záměry schválilo.

Usnesení č. 06/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr prodat nemovitost část pozemku 
p.č. 1491/1, o výměře cca 120 m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
Usnesení č. 07/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr prodat nemovitost část pozemku 
p.č. 1363/2, o výměře cca 110 m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Zřízení věcného břemene
a) E.ON Distribuce, a.s. Smlouva o zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu, stavba 
„Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, p. Čech“

Ke  stavbě rodinného domu byla realizována 
přípojka a dne 02.05.2012 byl vypracován Geome-
trický plán č. 483-655/2012 pro vymezení rozsahu 
věcného břemene. 

ZO nemělo připomínky a  smlouva byla 
schválena.

Usnesení č. 08/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícímu 
věcnému břemenu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice 
a  E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je rea-
lizace stavby „Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, 
p. Čech“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
b) E.ON Distribuce, a.s. - Smlouva o  zří-

zení práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
stavba „SB-4711-159, Jezeřany, kab.smyčka NN, 
p.Svoboda“

Ke  stavbě rodinného domu byla realizována 
přípojka a  dne 05.05.2012 byl vypracován Geo-
metrický plán č. 482-24102/2012 pro vymezení 
rozsahu věcného břemene. Jedná se o přípojku NN 
k rodinnému domu a k podepsání smlouvy se obec 
zavázala svým dřívějším rozhodnutím.

ZO nemělo připomínky a  smlouva byla 
schválena.

Usnesení č. 09/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícímu 
věcnému břemenu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice 
a  E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je rea-
lizace stavby „SB-4711-159, Jezeřany, kab.smyčka 
NN, p.Svoboda“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 06: Prodej obecních pozemků
a) Michal Bíla - p.č. 949/37 a p.č. 911/79, 

v k.ú.Maršovice
Usnesení č. 14/03/2012 a 15/03/2012 byl rea-

lizován záměr obce, bohužel pozemek p.č. 949/24, 
v  k.ú. Maršovice, není zapsán na  listu vlastnictví 
Obce Jezeřany-Maršovice a nelze ho prodat, proto 
se uskuteční prodej pouze dvou pozemků. Prode-
jem pozemků bude realizován záměr obce prodat 
uvedené pozemky.

ZO nemělo připomínky, svoje původní usne-
sení zrušilo a  prodej pozemků a  kupní smlouvu 
schválilo.

Usnesení č. 10/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ruší 

své Usnesení č. 14/03/2012 a  15/03/2012 a  bere 
na  vědomí skutečnost, že pozemek p.č. 949/24, 
v  k.ú. Maršovice není zapsán na  listu vlastnictví 
Obce Jezeřany-Maršovice, a  proto nelze uvedená 
usnesení uskutečnit.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 11/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecních pozemků, p.č. 949/37, 
vodní plocha, o výměře 73 m2  a p.č. 911/79, ostat-
ní plocha, o  výměře 20 m2, vše v  k.ú. Maršovice 
za cenu 35,-Kč za m2 panu Ing. Michalu Bílovi, by-
tem Jezeřany-Maršovice 289.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 12/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-Mar-
šovice jako prodávajícím a Ing. Michalem Bílou jako 
kupujícím, jejímž předmětem je prodej obecních 
pozemků, p.č. 949/37 a p.č. 911/79, v k.ú. Maršovi-
ce, s tím, že kupující uhradí náklady na vypracování 
geometrického plánu.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
b) Jiří Šles – p.č. 1293/34, v k.ú. Jezeřany
Prodej pozemku schválilo ZO na  svém zase-

dání dne 21.01.2010, záměr obce byl řádně vy-
věšen na  úřední desce. Na  základě usnesení ZO 
č.11/02/2012 starosta zajistit vyhotovení geome-
trického plánu na  rozdělení pozemku. Geometric-
ký plán vypracoval Ing.  Čestmír Ryšavý a  na  jeho 
základě byla původní parcela č. 1293/34 rozdělena 
tak, aby byla zachována stávající strouha (nově 
vzniklé parcely č. 1293/87 a  1293/88) a  zbývající 
části má původní parcelní číslo 1293/34  o výměře 
1100 m2. Prodejem pozemku bude realizován zá-
měr obce prodat uvedený pozemek.

RS oznámil starostovi osobní podjatost, proto-
že žadatelem je jeho bratr.

ZO posoudilo míru jeho podjatosti a hlasová-
ním nedoporučilo RS hlasovat.

Hlasovat doporučuje:
0 pro – 6 proti - 0 se zdrželo, RS nehlasoval
ZO nemělo připomínky a  prodej pozemku 

a kupní smlouvu schválilo.

Usnesení č. 13/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecního pozemku, p.č. 1293/34, 
orná půda, o  výměře 1100 m2, v  k.ú. Jezeřany, 
za cenu 12,-Kč za m2 panu Jiřímu Šlesovi, bytem 
Jezeřany-Maršovice 50. 

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, RS nehlasoval 

Usnesení č. 14/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schva-

luje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice 
jako prodávajícím a  Jiřím Šlesem jako kupujícím, 
jejímž předmětem je prodej obecního pozemku p.č. 
1293/34, v k.ú. Jezeřany, s tím, že kupující uhradí 
náklady na vypracování geometrického plánu.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, RS nehlasoval 

Ad. 07: Závěrečný účet obce Jezeřany-
Maršovice za rok 2011

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, ve  znění 
pozdějších předpisů, zveřejnila obec návrh Závě-
rečného účtu obce Jezeřany-Maršovice za rok 2011 
a to od 18.04.2011 do 10.05.2011 na úřední desce 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na pev-
né úřední desce byl návrh zveřejněn v  užším roz-
sahu, dálkovým přístupem bylo zveřejněno úplné 
znění návrhu Závěrečného účtu obce Jezeřany-
-Maršovice za  rok 2011 včetně celé Zprávy o  vý-
sledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011. 
Rovněž s celým obsahem návrhu závěrečného účtu 
se občané mohli seznámit v  kanceláři obecního 
úřadu. K  návrhu závěrečnému účtu nebyly uplat-
něny ze strany občanů žádné ústní ani písemné 
připomínky.

S ohledem na výsledky Zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření obce za  rok 2011, kterou 
vypracovala auditorka Ing.  Zdeňka Cahlíková, že 
při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky i ostatní náležitosti týkající se 
závěrečného účtu za rok 2011 jsou v souladu se zá-
kony, navrhl starosta Závěrečný účet obce Jezeřa-
ny-Maršovice za rok 2011 schválit.

ZO nemělo připomínky a  závěrečný účet bez 
výhrad schválilo.

Usnesení č. 15/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje celoroční hospodaření obce a  Závěrečný 
účet obce za  rok 2011 včetně Zprávy o  výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za  rok 2011, bez 
výhrad.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 08: Rozpočtové opatření č. 3/2012
V rámci plnění rozpočtu byly nebo by měly být 

realizovány příjmy a výdaje, které nejsou v rozpoč-
tu zohledněny, popř. navýšení či snížení těchto pří-
jmů a výdajů v rámci plnění rozpočtu, konkrétně se 
jedná o navýšení příjmů rozpočtu - poplatek ze psů 
o 6.000,-Kč na 21.000,-Kč, navýšení za prodej dře-
va o 40.000,-Kč na 180.000,-Kč, navýšení za proná-
jem nebytových prostor o 18.000,-Kč na 36.000,-Kč 
(nocležna řidičů a kadeřnictví), navýšení za prodej 
pozemků o 100.000,-Kč na 122.000,-Kč (sdružení 
JAVAZD, AGROSPOL, …), navýšení ostatní naklá-
dání s  odpady o  4.000,-Kč na  12.000,-Kč, celkem 
navýšení příjmů o 168.000,-Kč, a

navýšení výdajů - porucha a oprava výtokových 
stojanů o 6.000,-Kč na 15.000,-Kč, vybavení knihov-
ny (počítačový stolek,…) o 3.000,-Kč na 4.000,-Kč, 
rozúčtování dotace farní úřad - 20.000,-Kč (z  po-
ložky na paragrafu  6171 - Činnost místní správy), 
spotřeba vody v KD o 1.000,-Kč na 4.000,-Kč, údrž-
ba v KD o 10.000,-Kč na 15.000,-Kč, akce pro ob-
čany o 30.000,-Kč na 45.000,-Kč (Masopust 2012, 
muzika Košt,…), pohoštění o 3.000,-Kč na 13.000,-
Kč, rozúčtování dotace TJ - 60.000,-Kč (z položky 
na paragrafu  6171 - Činnost místní správy), opra-
vy na bytech o 13.000,-Kč na 30.000,-Kč, spotřeba 
vody na hřbitovech o 1.000,-Kč na 5.000,-Kč, sběr 
nebezpečného odpadu o 10.000,-Kč na 20.000,-Kč, 
rozúčtování dotace SDH - 30.000,-Kč, nákup au-
tomobilu pro SDH o  150.000,-Kč na  150.000,-Kč, 
cestovné o 5.000,-Kč na 25.000,-Kč, údržba a opra-
vy zařízení o 5.000,-Kč na 10.000,-Kč (oprava ko-
pírky, kotle, plynoměr, revize hasících přístrojů), 
snížení výdajů - přeúčtování dotace z rozpočtu obce 
o 110.000,-Kč (farní úřad, TJ, SDH), celkem navý-
šení výdajů o 237.000,-Kč a rozdíl mezi příjmy a vý-
daji ve výši 69.000,-Kč - použití části přebytku hos-
podaření roku 2011 o 69.000,-Kč (při schvalování 
rozpočtu byl předpoklad přebytku 2 mil. Kč, skuteč-
nost byla 2.269.000,-Kč, stále zůstává 200.000,-Kč 
k případnému rozdělení).

ZO nemělo připomínky a rozpočtové opatření 
schválilo.

Usnesení č. 16/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2012.
Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 09: Nabídka E.ON Energie, a.s. 
produktu Obec36 (fi xní cena pro roky 
2013-2015)

Obec realizuje odběr elektrické energie na 10-
ti odběrných místech  - veřejné osvětlení (4 odběrná 
místa – cca 91.500,-Kč), OÚ (1 - 14.000,-Kč), KD (2 
- sál, přísálí - cca 24.500,-Kč), VÚB (1 - cca 69.000,-
Kč), klubovna SDH (1 - cca 1.000,-Kč)  a studna Pé-
rka (1 - cca 1.000,-Kč). 

Doposud byla cena za  elektrickou energii 
na  základě stanovených cen, dle standartního ce-
níku. Schválení nabídky bude stanovena fi xní cena 
za dodávku elektřiny pro období 2013 až 2015, kte-
rá bude cca o 6 až 8 % nižší než cena dle současných 
ceníků. Platba za  distribuci elektřiny a  související 
služby zůstává nezměněna, což představuje cca 
50 % nákladů na elektřinu, takže úspora by mohla 
být cca 10.000,-Kč za rok.

Je třeba rozhodnout zda cenu elektřiny 
(a  s  tím související smlouvy s  E.ON Energie, a.s.) 
ponechat v současném režimu nebo zda cenu elek-
třiny soutěžit (výběrové řízení) nebo na  příští 3 
roky „stabilizovat“.  

Dále starosta ZO sdělil, že dne 12.06.2012 pro-
vedla společnost JMK elektro, s.r.o. výměnu jističů 
v KD (sál i přísálí – 3x50, resp. 3x40A a ve VÚB – 
3x40A) na 3x25A, což představuje při současných 
cenách úsporu cca 9.000,-Kč za rok.

ZO diskutovalo danou problematiku a  nabíd-
ku E.ON Energie, a.s. neschválilo.



duben - červen 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje nabídku společnosti E.ON Energie, a.s. 
obci, na  odběr elektrické energie v  rámci sjed-
nání produktu Obec36 a  s  tím spojené uzavření 
nových smluv na  dobu určitou od  01.01.2013 
do 31.12.2015.

Hlasování:
0 pro – 5 proti – 2 (PS, RP) se zdrželo 
Usnesení přijato nebylo.

Ad. 10: Nákup dopravního automobilu 
pro Jednotku SDH

Na základě žádosti o fi nanční podporu v oblas-
ti Požární ochrany pro JSDH obcí JMK na období 
2009 – 2012, Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 
svým usnesením č. 1812/12/Z 29, rozhodlo o po-
skytnutí dotace ve výši 250.000,-Kč na akci „Nákup 
dopravního automobilu“. Je potřeba tuto dotaci 
přijmout a  schválit smlouvu o  poskytnutí dotace 
a uskutečnit výběrové řízení. V žádosti bylo požá-
dáno o  350.000,-Kč, schváleno bylo 250.000,-Kč. 
Předpokládaná spoluúčast obce 150.000,-Kč bude 
zachována. Zakoupení nového vozidla je potřeb-
né, protože stávající je již v  havarijním stavu. Dle 
předběžných zjištění lze za  400.000,-Kč zakoupit 
vozidlo, které by odpovídalo požadavkům Jednot-
ky SDH.

ZO diskutovalo o zakoupení vozidla, schválilo 
přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace a ulo-
žilo starostovi připravit výběrové řízení.

Usnesení č. 17/04/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje přijetí účelové investiční dotace z  roz-
počtu Jihomoravského kraje v  rámci Dotačního 
programu na  požární techniku a  věcné prostřed-
ky k  řešení mimořádných událostí jednotek sbo-
rů dobrovolných hasičů obcí na  období let 2009 
– 2012 na  nákup dopravního automobilu ve  výši 
250.000,-Kč. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 18/04/2012
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 13320/12/OKH, jejímž 
předmětem je účelová investiční dotace na realizaci 
akce „Nákup dopravního automobilu“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 19/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice uklá-

dá starostovi připravit výběrové řízení veřejné za-
kázky s vyhlášením s názvem „Nákup dopravního 
automobilu“, jejímž předmětem bude nákup auto-
mobilu pro Jednotku SDH obce, do 31.08.2012

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 11: Splašková kanalizace 
Obec dne 29.05.2012 obdržela od  Státního 

fondu životního prostředí ČR Rozhodnutí o  vy-
jmutí žádosti o  podporu z  Operačního programu 
Životní prostředí (OPŽP) ze zásobníku projektů 
k  realizaci. Původně byla naše žádost zařazena 
do  zásobníku, nyní je opět zahrnuta do  schvalo-
vacího procesu jako žádost doporučená k podpoře. 
Konečné rozhodnutí o  podpoře žádosti bude zve-
řejněno po rozhodnutí ministra ŽP.

Dne 31.05.2012 proběhlo na  obecním úřadě 
ústní jednání spojené s místním šetřením ohledně 
stavebního povolení k vodnímu dílu „Splašková ka-
nalizace, Jezeřany-Maršovice“ v rámci zahájeného 
vodoprávního řízení. 

Na základě jednání konaného dne 14.06.2012 
společnost AP INVESTING, s.r.o. připravila výběro-
vé řízení na výběr projektanta (zadávací a provádě-
cí dokumentace) a autorský dozor. 

Starosta předložil ZO k projednání text Výzvy 
k  podání nabídek a  prokázání kvalifi kace a  text 
Zadávací dokumentace ve věci veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na  služby s  názvem „Jezeřany-Mar-
šovice – kanalizace“ projektová činnost. Dále před-
ložil ZO návrh na předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, seznam přímo obesílaných dodavatelů, 

na složení komise pro otvírání obálek a hodnotící 
komise.

ZO po  následné diskusi schválilo předložené 
dokumenty a vše týkající se výběrového řízení.

Usnesení č. 20/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje text Výzvy k podání nabídek a prokázání 
kvalifi kace a text Zadávací dokumentace ve věci ve-
řejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 
„Jezeřany-Maršovice – kanalizace“ projektová 
činnost, vypracované společností AP INVESTING, 
s.r.o., jejímž předmětem jsou projektové služby 
(činnosti) – vypracování zadávací dokumentace 
pro výběr zhotovitele, autorský dozor projektanta 
a  vypracování dokumentace pro provádění stavby 
(realizační dokumentace).

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 21/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve  věci veřejné zakázky malého rozsahu 
na  služby s  názvem „Jezeřany-Maršovice – kana-
lizace“ projektová činnost, jejímž předmětem jsou 
projektové služby (činnosti) - vypracování zadá-
vací dokumentace pro výběr zhotovitele, autorský 
dozor projektanta a vypracování dokumentace pro 
provádění stavby (realizační dokumentace)

a) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 
ve výši 990.000,-Kč bez DPH.

b) seznam přímo obesílaných dodavatelů - 
DUIS s.r.o., Srbská 1546/21, 612 00 Brno, HYDRO-
PROJEKT CZ a.s., odštěpný závod Brno, Minská 
18, 616 00 Brno,  INGAS, s.r.o., Marie Hűbnerové 
1704/58, 621 00  Brno.

c) složení komise pro otvírání obálek – 
Ing. Petr Slavík, Ing. Jan Neuer, Zuzana Kovářová, 
náhradníci – Mgr. Petr Eckl, Ing. Stanislav Jelínek, 
Ing. Miroslav Šlégl

d) složení hodnotící komise - Ing. Petr Slavík, 
Mgr.  Petr Eckl, Ing.  Jan Neuer, náhradníci Radek 
Šles, Mgr. Svatava Hájková, Ing. Stanislav Jelínek

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
S  ohledem na  schválenou veřejnou zakáz-

ku starosta informoval ZO, členy a  náhradníky 
jednotlivých komisí, že výzva bude zveřejněna 
na  ÚD od  26.06.2012 do  11.07.2012 a  téhož dne 
se v 09.30 hod. v sídle společnosti AP INVESTING, 
s.r.o. se sejde komise na otvírání obálek, hodnotící 
komise bude mít jednání dne 16.07.2012 od 14.00 
hod. na OÚ.

Ad. 12:  Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Jednotlivá usnesení z  minulého zasedání ZO 
byla splněna, popř. jsou postupně naplňována, 
příkladem jsou i některé body tohoto zasedání ZO. 
Na doplnění starosta uvedl následující skutečnosti:

Finanční dotace z rozpočtu obce
Byly vyplaceny dotace - příspěvek na  činnost 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsek č. 
16, OSH Znojmo, ve výši 1.000,-Kč a na Jezdecký 
den ve výši 5.000,-Kč.

Starosta uvedl s ohledem na skutečnost, že ZO 
na svém zasedání dne 21.05.2009 schválilo změnu 
pro vyřizování příspěvku z rozpočtu obce s tím, že 
o příspěvcích do 3.000,-Kč bude rozhodovat staros-
ta ve  zkrácené formě a  na  příštím zasedání bude 
ZO informovat; dne 07.06.2012 obdržel žádost 
a následně poskytl fi nanční příspěvek MS Sobotka 
ve výši 3.000,-Kč na akci „Den dětí na myslivecké 
chatě“, který se uskutečnil dne 17.06.2012.

ZO vzalo poskytnutí příspěvku na vědomí.

Usnesení č. 22/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí, že byla poskytnuta fi nanční dota-
ce z  rozpočtu obce na  rok 2012 pro MS Sobotka 
ve výši 3.000,-Kč na akci „ Den dětí na myslivecké 
chatě“.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
Smlouvy o poskytnutí dotace byly vyhotoveny, 

podepsány a fi nanční prostředky TJ, SDH a farní-
mu úřadu byly převedeny na jejich účty.

Prodej obecního majetku
Prodeje, které byly schváleny na minulém zase-

dání ZO, byly realizovány, smlouvy byly podepsány, 
kupní ceny uhrazeny a  byl podán návrh na  vklad 
nemovitosti do KN, který již byl ve všech případech 
uskutečněn (mimo prodeje Ing. Michalu Bílovi).

Košt vín a destilátů
Akce se uskutečnila dne 19.05.2012, obec 

uhradila náklady na  cimbálovou muziku ve  výši 
13.000,-Kč.

Ad. 10: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 27.04.2012 do 21.06.2012

Účast na jednáních
05.06.2012 - Seminář o rozvojových záměrech 

obce, Moravský Krumlov  
Seminář za  účasti radního Mgr.  Davida 

Macka, pracovníků odboru územního plánování 
a  stavebního řádu Jmk a  stavebního úřadu, 
o  rozvojových záměrech obcí s  ohledem na  nové 
Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje. 

Naší obce se bezprostředně dotýká proble-
matika vymezení koridoru vysokého napětí TE2 
Slavětice – Sokolnice, který zasahuje značnou část 
Maršovic a dokud nebude tento koridor upřesněn 
a  v  rámci územního plánu obce nebude v  daném 
koridoru možno realizovat novou výstavbu. 

S ohledem na skutečnost, že po 31.12.2015 po-
zbydou platnosti územně plánovací dokumentace 
schválené před 01.01.2007, bude potřeba započíst 
přípravy na pořízení nového územního plánu obce .

14.06.2012 - Seminář „Veřejné zakázky“   
Celodenní seminář pod záštitou MMR ČR 

o  změnách v  oblasti veřejných zakázek, noveliza-
ce zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
s účinností od 01.04.2012.

Nadace ČEZ – Oranžové hřiště 2012
Ve  věci žádosti o  dotaci v  grantovém řízení 

Oranžové hřiště 2012, na  projektu s  názvem „Ví-
ceúčelové sportovní hřiště“, rozhodla správní rady 
Nadace ČEZ naší žádosti nevyhovět.

Zkušební vrt na Sobotce
V rámci zásobování myslivecké chaty na Sobot-

ce vodou, má být proveden zkušební vrt v blízkosti 
chaty na pozemku p.č. 911/2, v k.ú. Maršovice, ten 
je majetkem obce. Provedení si dojednávají zástupci 
MS Sobotka a potřebují souhlas s jeho provedením.

ZO souhlasilo s provedením zkušebního vrtu.

Usnesení č. 23/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje provedení zkušebního vrtu na  pozemku 
p.č. 911/2 v k.ú. Maršovice.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ošetření obecních stromů
Na  základě znaleckého posudku Dendrologic-

ké zhodnocení zdravotního stavu, vitality, provoz-
ní bezpečnosti a návrhu opatření pro stromy, který 
v roce 2010 vypracoval soudní znalec Ing. Jaroslav 
Krejčí, zaslala společnost ADAMERA s.r.o. cenovou 
nabídku na  ošetření obecních stromů. Jedná se 
o zdravotní a bezpečnostní řez na sedmi stromech 
(dle posudku) za cenu 34.500,-Kč (bez DPH).

ZO diskutovalo o  provedení údržby stromů 
a rozhodlo přijmout nabídku společnosti ADAME-
RA s.r.o.

Usnesení č. 24/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje provedení údržby – ošetření 10 stromů 
společností ADAMERA s.r.o., v  souladu se zna-
leckým posudkem Dendrologické zhodnocení 
zdravotního stavu, vitality, provozní bezpečnosti 
a návrhu opatření pro stromy, který v roce 2010 vy-
pracoval soudní znalec Ing. Jaroslav Krejčí.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Technická poznámka:
V 19.55 se dostavil JS, počet přítomných členů 

ZO je 8.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 8 duben - červen

Obecně závazná vyhláška obce 
Jezeřany-Maršovice č. 3/2011, 
o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice se 

na  svém zasedání dne 08.12.2011 usnesením č. 
21/08/2011 usneslo vydat na  základě § 14 odst. 
2 zákona č. 565/1990 Sb., o  místních poplatcích, 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o  místních poplatcích“) a  v  souladu s  § 10 písm. 
d) a  § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

1. Obec Jezeřany-Maršovice touto vyhláškou za-
vádí místní poplatek za užívání veřejného pro-
stranství (dále jen „poplatek“).

2. Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále 
jen „správce poplatku“).

Čl. 2
Předmět poplatku a poplatník

1. Poplatek za užívání veřejného prostranství se 
vybírá za zvláštní užívání veřejného prostran-
ství, kterým se rozumí provádění výkopových 
prací, umístění dočasných staveb a  zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje a  služeb, 
pro umístění stavebních nebo reklamních za-
řízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných ob-
dobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení 
trvalého parkovacího místa a  užívání tohoto 
prostranství pro kulturní, sportovní a reklam-
ní akce nebo potřeby tvorby fi lmových a tele-
vizních děl.

2. Poplatek za  užívání veřejného prostranství 
platí fyzické i  právnické osoby, které užíva-
jí veřejné prostranství způsobem uvedeným 
v odstavci 1.

Čl. 3
Veřejná prostranství 

Poplatek podle této vyhlášky se platí za  uží-
vání veřejných prostranství, která jsou na pozem-
cích ve  vlastnictví obce a  jsou grafi cky vyznačena 
na mapě v příloze č. 1 (k.ú. Jezeřany) a v příloze č. 
2 (k.ú. Maršovice). Tyto přílohy tvoří nedílnou sou-
část této vyhlášky.

Čl. 4
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo uží-
vání veřejného prostranství, a trvá až do dne, kdy 
toto užívání fakticky skončilo.

Čl. 5
Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání 
veřejného prostranství správci poplatku nej-
později jeden den před zahájením užívání ve-
řejného prostranství. V případě užívání veřej-
ného prostranství po dobu kratší, než pět dní, 
je povinen splnit ohlašovací povinnost nejpoz-
ději v den zahájení užívání veřejného prostran-
ství. Pokud tento den připadne na sobotu, ne-
děli nebo státem uznaný svátek, je poplatník 
povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže 
následující pracovní den.

2.  V ohlášení poplatník uvede
a) jméno, popřípadě jména, a  příjmení nebo 

název nebo obchodní fi rmu, obecný identi-
fi kátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo 
sídlo, místo podnikání, popřípadě další ad-
resy pro doručování; právnická osoba uvede 
též osoby, které jsou jejím jménem oprávně-
ny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů pla-
tebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 
služeb v  zahraničí, užívaných v  souvislosti 
s  podnikatelskou činností, v  případě, že 
předmět poplatku souvisí s podnikatelskou 
činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše po-
platkové povinnosti, zejména předpokláda-
nou dobu, způsob, místo a výměru užívání 
veřejného prostranství, včetně skutečností 
dokládajících vznik nároku na  úlevu nebo 
případné osvobození od poplatku.

3. Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště 
na  území členského státu Evropské unie, ji-
ného smluvního státu Dohody o  Evropském 
hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfe-
derace, uvede kromě údajů požadovaných v od-
stavci 2 adresu svého zmocněnce v  tuzemsku 
pro doručování.

4. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, 
je poplatník nebo plátce povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

5. Po ukončení užívání veřejného prostranství je 
poplatník povinen ohlásit skutečný stav údajů 
uvedených v odst. 2 písm. c) nejpozději do 15 
dnů.

Čl. 6
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí za  každý i  započatý m2 
a každý i započatý den:
a) za provádění výkopových prací .................1,-Kč
b) za umístění stavebních prací .....................1,-Kč

c) za umístění skládek .................................. 2,-Kč
d) za umístění dočasných staveb 

a zařízení sloužících pro poskytování 
služeb a prodeje ....................................... 10,-Kč

e) za umístění reklamních zařízení ............ 50,-Kč
f) za užívání veřejného prostranství 

pro reklamní akce...................................  10,-Kč
g) za umístění zařízení lunaparků 

a jiných obdobných atrakcí ..................... 10,-Kč
h) za umístění zařízení cirkusů .................. 10,-Kč

Čl. 7
Splatnost poplatku 

1. Poplatek ve výši stanovené podle čl. 6 je splat-
ný nejpozději v den zahájení užívání veřejného 
prostranství.

2. Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli 
nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve  kte-
rém je poplatník povinen svoji povinnost spl-
nit, nejblíže následující pracovní den.

Čl. 8
Osvobození a úlevy

1. Poplatek se neplatí:
a) za  vyhrazení trvalého parkovacího místa 

pro osobu zdravotně postiženou,
b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, 

jejichž výtěžek je určen na charitativní a ve-
řejně prospěšné účely. 

2. Od poplatku se dále osvobozuje:
a) vlastník pozemku, užívá-li způsobem uvede-

ným v čl. 2 odst. 1) svůj vlastní pozemek.
b) poplatník, který pořizuje nové stavby 

po dobu stavby, za umístění stavebních za-
řízení a  skládek stavebních materiálů, nej-
déle však do 6 měsíců po uplynutí řádného 
termínu pro dokončení stavby stanoveného 
ve stavebním povolení,

c) poplatník, který provádí stavby na  základě 
ohlášení, za  umístění stavebních zařízení 
a skládek stavebních materiálů a to po dobu 
6 měsíců od data ohlášení,

d) poplatník, který provádí opravy uličních fa-
sád, a to na dobu 30 dnů od započetí staveb-
ních prací,

e) poplatník, který využívá veřejné prostran-
ství pro jednorázovou skládku v  rozsahu 
do 10 dnů,

f) poplatník provádějící výkopové práce, umís-
tění stavebních zařízení a skládek materiálů 
při odstraňování havárií inženýrských sítí,

3. Vznik a zánik nároku na osvobození od placení 
poplatku je poplatník povinen správci poplat-
ku oznámit písemně, ústně do protokolu nebo 
datovou zprávou, která je opatřena uznáva-
ným elektronickým podpisem, nebo která je 
odeslána prostřednictvím datové schránky, 
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy nastala sku-
tečnost zakládající vznik nebo zánik nároku 
na osvobození.

Čl. 9
Navýšení poplatku 

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem 
včas nebo ve  správné výši, vyměří mu obecní 
úřad poplatku poplatek platebním výměrem 
nebo hromadným předpisným seznamem.  

2. Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky 
nebo část těchto poplatků může obecní úřad 
zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslu-
šenstvím poplatku. 

Čl. 10
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 
01.01.2012

Ing. Petr Slavík v.r.
starosta

Mgr. Bohuslav Slavík v.r.
místostarosta

Restaurování hraničních křížů
Pokud by obec chtěla provést restaurování hra-

ničních křížů a požádat o dotaci Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR, v rámci programu Podpory obno-
vy a rozvoje venkova, dotačního titulu č. 4 Podpora 
obnovy drobných sakrálních staveb v obci, pro rok 
2013 (pokud bude tento dotační titul vyhlášen), 
bylo by vhodné jednat s majiteli pozemků o odkou-
pení pozemků pod těmito kříži.

Usnesení č. 25/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice uklá-

dá starostovi projednat s  vlastníky pozemků pod 
hraničními kříži jejich případný prodej obci a v pří-
padě kladné odezvy, nechat provést vyhotovení ge-
ometrických plánů pro účely koupě těchto pozem-
ků, do 31.08.2012.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Obecní web – redesign 2012
Starosta předložil ZO návrh na redesign obec-

ního webu, což představuje úpravu a vylepšení stá-
vajících internetových stránek obce. Záměr, který 
vypracoval JS obsahuje předpokládaný rozsah pra-
cí, jednotlivé fáze a časový plán, včetně předpoklá-
daných nákladů ve výši cca 40.000,-Kč (bez DPH).

ZO o problému diskutovalo a redesign obecní-
ho webu schválilo.

Usnesení č. 26/04/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje redesign – úpravu a vylepšení stávajícího 
obecního webu v souladu s předloženým záměrem.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Příští zasedání ZO
Příští zasedání ZO se uskuteční ve  čtvrtek 

19.07.2012. 

Ad. 11: Diskuse
V diskusi zaznělo následující:
MS informoval o  projednávání zákona o  roz-

počtovém určení daní v Poslanecké sněmovně Par-
lamentu ČR. Návrh zákona je v současné době ve 2. 
čtení a  pokud by byla schválena současná verze, 
znamenalo by to vyšší daňové výnosy do rozpočtu 
obce od roku 2013 (až 1,5 mil.).

Ad. 12: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a  přítomným 

občanům za účast a ukončil zasedání v 20.15 hod.

Ing. Petr Slavík v.r., starosta
Zapsal: Mgr. Petr Eckl v.r.

Ověřovatelé zápisu:
Ing. Marek Světlík, PhD. v.r.
Radek Šles  v.r.



duben - červen 9 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Jezeřanská tragédie
Dne 03.06.2012 uplynulo 70 let od  tragické smrti Ludvíka Fráni 

a jeho syna Ludvíka. O této události jsme psali v prvním čísle obecního 
zpravodaje v  roce 1992. Dnes vám přinášíme „sestřih“ události, tak 
jak byla zaznamenané v  kronice Jezeřan (KJ), kronice Maršovic (KM) 
a v článku Vojtěcha Žampacha (VŽ) Druhé okupační stanné právo a Jižní 
Morava (Vlastivědný sborník Jižní Morava, ročník 28, svazek 31).

(KJ) Po  atentátu na  Hendricha dne 27. 5. 1942 se situace značně 
přiostřila. Bylo vyhlášeno stanné právo. Předstírajíc páchání po pachatelích 
atentátu provádělo Gestapo po celém území tzv. Protektorátu domovní 
prohlídky, při nichž byla spousta lidí zatčena. Dne 30. 5. přijelo Gestapo 
k nám do vsi a v obecní kanceláři vyslýchalo stolařského dělníka, jenž byl 
u Fráňů zaměstnán, načež jej odvedli. Zběsilost Němců dosáhla vrcholu 
v prvních dnech červnových, kdy na poštách otvírali dopisy, porušujíce tak 
listovní tajemství. Mladý Fráňa Ludvík vedl též korespondenci se svými 
švagry, bratřími Lohnickými z Hrotovic, kteří byli též členy podzemního 
hnutí odporu. Dle domněnek Gestapo některý z dopisů otevřelo. 

Redakční poznámka: 
bratří Lohničtí z Hrotovic – Leopold a Ladislav
JUDr.  Leopold Lohnický již po  15. březnu 1939 začal organizovat 

odbojovou činnost ve  spolupráci se Štěpánem Bouzarem z  Blížkovic 
u  Moravských Budějovic. Když jim oběma hrozilo zatčení, přešli do  ilegality 
a  skrývali se na  mnoha místech, nejvíce v  Praze. JUDr.  Leopold Lohniský 
byl 26. 6. 1941 zatčen a  uvězněn v  Brně v  Kounicových kolejích. Odtud byl 
poslán k soudnímu líčení do Vratislavi, ale cestou se mu podařilo uprchnout při 
zastávce v Šumperku. 

(VŽ) Během přenocování v  Šumperku, což byla obvyklá přestávka 
na  cestě, prolezl Lohnický mřížemi v  okně a  svým věznitelům šťastně 
unikl. Nějaký čas žil u  Josefa Malého v  Leštině u  Záhřebu, načež odjel 
ke svému švagrovi Ludvíku Fráňovi do Jezeřan u Moravského Krumlova, 
který měl za  manželku jeho sestru Marii. Rodina Fráňova přijala 
uprchlíka naprosto samozřejmě a  s  pochopením. Lohnický žil u  Fráňů 
v  poměrném klidu a  bezpečí od  listopadu 1941 do  ledna 1942, vyčkal 
zrušení výjimečného stavu a pak znovu odjel do Prahy.

Po určité době se znovu setkal v Praze se Štěpánem Bouzarem. Po atentátu 
na R. Heydricha se pokusili Prahu opustit, ale byli odhaleni. Bouzar byl zatčen 
na místě, JUDr. Lohniský po dramatickém pronásledování.

(VŽ) Hned následující den po  přemožení JUDr.  L. Lohnického 
provedlo gestapo rovněž akci proti jeho rodině. Staršího bratra Ladislava 
zatklo 2. června 1942 v Hrotovicích a ke znásobení jeho neštěstí našlo 
u  něj ukrytou zbraň, což samo o  sobě znamenalo ortel smrti. O  den 
později smrtihlavové přitáhli do  Jezeřan. Vychytrale zůstali na  místní 
četnické stanici a poslali vrchního strážmistra Antonína Odehnala spolu 
se stážmistry Varmužkou a Sojkou, aby pod nějakou záminkou přivedli 
Fráňu staršího i mladšího na stanici, a tam je vydali do rukou nepřítele.

(KJ) Dne 3. června dopoledne obdržel vrchní strážmistr zdejší 
četnické stanice Odehnal rozkaz, provést prohlídku u  Fráňů a  výslech 
obou. Mezitím mladý Fráňa byl varován, ozbrojil se a skryl se za vesnicí. 
To bylo asi k  11 hodině. a  pak se odehrála tragédie, jaké u  nás není 
pamětníka. Vrchní v  doprovodu strážmistra se přihnal k  Fráňům. 
Dle doslechu choval k Fráňovým osobní zášť a dle toho se celá událost 
vyvíjela. Vrchní za  surového nakládání s  Fráňou st. asi provedl svou 
mstu. Dle výpovědi očitých svědků se odehrálo vše následovně: Odehnal 
za  sprostých nadávek Fráňovi počal tohoto tahati a  snad i  tlouci 
a v tahanici se dostali do průjezdu domu č. 74. Fráňa volal na pomoc syna, 
který jej zaslechl a přiběhl. Nastalo střílení, při němž byl Fráňa st. zabit 
a Fráňa mladší těžce zraněn. Pak na telefonické hlášení vrchního Odehnala 
přijeli němečtí četníci, kteří pak dali druhému četnickému strážmistrovi 
Sojkovi rozkaz, aby střílel na těžce zraněného Fráňu mladšího, jenž ležel 
bez pomoci na zemi v poledním vedru. Sojka pod nátlakem a výhrůžkami 
německých četníků střílel a  poranil ho smrtelně. Ve  14 hodin dali 
Němci Fráňu obvázati, ale jen pro formu. Pak byl sanitním vozem vezen 
do nemocnice, cestou ubohý zemřel. Dosud nikdo neví, kde je pochován. 
Jeho otec byl po úřední pitvě pochován na zdejším hřbitově. 

Redakční poznámka: 
Vojtěch Žampach popise události následujícím způsobem:
(VŽ) Stolař i  četník se navzájem velmi dobře znali, a  proto i  jejich 

rozhovor začal obvyklým sousedským způsobem. Pojednou Odehnal 
nasadil komisní tón a  vyslovil zatýkací formuli. Přitom tlačil Fráňu 
do dvora, aby ho tam stranou pozornosti spoutal. To ovšem změnilo jejich 

setkání v  nelítostný konfl ikt. O  návrhu na  předstíraný útěk nechtěl 
velitel četnické stanice ani slyšet  a když už chtěl použít pouta, vytrhl se 
mu Fráňa z rukou a začal utíkat. Na to četník použil pistoli, prchajícího 
těžce poranil a ten za malou chvíli na místě skonal. Jakmile Fráňův syn 
zaslechl střelbu a otcovo volání o pomoc, vyňal z úkrytu pistoli a běžel 
mu na  pomoc. Mezi ním a  četníky došlo k  přestřelce, v  níž také on 
podlehl. Těžce zraněného, ale stále ještě při vědomí, naložili gestapáci 
Fráňu mladšího do  auta  a  odváželi do  Brna, cestou jim však skonal. 
Současně zatkli těhotnou Marii Fráňovou, rozenou Lohniskovou. Doma 
zůstal její čtyřletý synek Ivo …

Zatčenou Marii Fráňovou, v  té době již vdovu, převezli gestapáci 
do vězení v Brně, Cejl č. 71, kde měli zvláštní ženské oddělení, Na čas, 
aby ji měli při výsleších po ruce, přemístili ji do Kounicových kolejí, kde 
pod tíhou krutých okolností začala předčasně rodit. Dalšího ošetření se 
dočkala v tehdejší Zemské porodnici. Sotva 6. Července povila chlapečka, 
putovala nazpět do vězení, aniž své dítě spatřila a mohla je polaskat. 
Když byla posléze propuštěna, našla dítě ještě v  porodnici, ale v  tak 
zbědovaném stavu, že jeho záchrana byla beznadějná. Podle matriky 
ÚNV v  Brně zemřelo 24.09.1942. V  nemocniční knize narozených 
je u  jména Oldřich Fráňa  poznámka – „tč. Gestapo“. Malý Olinek byl 
svého druhu jedním z  nejmladších vězňů brněnského gestapa a  také 
jeho obětí.

Reakční poznámka:
Vracíme se zpět ke dni 3. června 1942, tak jak je zaznamenaná v kronice 

obce Maršovice:
(KM) Děsivé dny však nastaly, když v sousední obci Jezeřanech byly 

smutné dny, otec a syn Fráňovi byli veřejně u svého domu, když se dali 
na odbor se zbraní v ruce, zastřeleni protektorátním četnictvem a něm. 
policií…. Ještě téhož dne večer, ve 22.00 hodin, náhle přijela do vesnice 
auta asi se 400 sty něm. vojáků a hned podrobili celou obec Jezeřany 
přísné prohlídce, hledali zbraně a  současně obklíčili obě vesnice, tj. 
Jezeřany i Maršovice, aby nikdo nemohl uniknouti, došlo-li by k nějaké 
odvetě. Prohlídka trvala po  celou noc a  teprve k  ránu, když ničeho 
nezjistili, stáhlo se vojsko zpět a odjelo. Osud Lidic byl blízký i nám!

(KJ) Tento den, 3. červen měl však ještě dohru večer. Ve 22 hod. 
náhle  přijelo do vesnice asi 300 něm. vojáků na autech a hned podrobili 
celou ves přísné prohlídce. Počínajíce si více méně brutálně, hledali 
zbraně a zároveň kontrolovali totožnost všech obyvatel. Ovšem zbraní 
nenašli, ač mnozí je měli, dobře však ukryté. Prohlídka trvala asi 1 ½ 
h. Někteří Němci se netajili tím, že budou-li nějaké zbraně nalezeny, 
stihne obec osud podobný tragedii obce Lidic, jež se odehrála o několik 
dnů později, dne 10. června.

Reakční poznámka:
Obě kroniky byly v roce 1940 obcím odebrány a vráceny až v roce 1945, 

takže zápisy za období 1940 až 1945 byly vyhotoveny až po válce.
Osud bratří Lohnických se rovněž naplnil …
(VŽ) JUDr.  Leopolda Lohnického a  jeho bratra Ladislava 

po výslechovém martyriu v Praze věznilo gestapo v terezínské věznici až 
do 21. října 1942. Následujícího dne ke čtvrté hodině ranní nastoupilo 
252 vybraných vězňů na transport, na jehož konci je čekala hromadná 
smrt …

Článek je věnován památce všech, kteří obětovali svoje životy 
v boji proti fašismu.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 10 duben - červen

Prameny k dějinám 
Jezeřan-Maršovic VI.
Zápisy ze schůzí obecního výboru

Milí čtenáři,
v tomto čísle zpravodaje se podíváme na zápisy ze schůzí obecního 
výboru v nejstarší dochované knize zápisů z let 1867 – 1886.

Zasedací protokol

Při zasedání obce Jezeřanské, jakýž byl založen
dne 23 Června 1867 od představenstva obce Jezeřanské
při zasedání obecniho vyboru, když se ovšelijakych tika-
jice se záležitosti obecnich jednalo a sice:
 u přitomnosti udu vyberovich.
Představeny obce ponavrhuje
obecnimu vyboru stranivá vy-
jednání služby obecnimu Slu-
hovi zaroven y ponocnému v
Jezeřanech.
Na tento navrh se od vyboru vuvahu vzál a podelši
rozmluvě se usneslo a jedno hlasně ujednalo a sice,
služba pro obecniho sluhy zaroven y ponocného vté služ-
bě stojiciho Antonina Kašparovského z Jezeřan jemu
patřici vyjednaná služba pro 1868 má pozustávati
v tomto, každy ¾ laník jemu ročně povinen dáti jest
na konec mesice rijna ¾ žita a od plul lánika ½ míre
žita a od ¼ lanika 3 achtele žita daleje každy usedly bez
rozdilu povinnen jest tež ten čas 1 ½ metniku pšenice tež
taky z cele obce z každeho jednotliveho čisla 8 kr.r. C. ten sami
čas zaplatiti.

Daleje Představený obce ponavrhuje
skrze pronajmuti obecnich připře
ži co se tiče k c. k. okresnimu auřa
du do Krumlova v přenešené puso-
bnosti skrze všelijaké záležitosti.

Nasledkém tého předstojiciho navrhu se obec. vybor jedno
hlasně usnesl a ujednal, že dle pořadku by jeden každy za při-
přež, kterau konat bude pro obecni zaležitosti k c.k. okresnímu
auřadu do Krumlova v pádu požádání od Přednosty obce na dalku
3 hodiny cesty od domu vzdálené ma obdržeti jeden každy kdo tako-
vau připřež vykoná co nahradu vždycky až koncem roku z obecni
kassi 2 zl. pišo dva zlaty rak. C.

Dalejic představený obce ponavrhuje
stranivá obecniho hospodaře neb kasi-
ra, ktery by obecni hospodářstvi ohlyžel
a stižene penize z obecniho jmeni patři-
ce vybirál a na nařizeni přednosti
y patřice vyplatil a jakou službu neb
plat ma zatuto práci obdržeti a od-
kud se mu má vyplatiti.

Na tento podany návrh od představeneho obce vybor obecni
se usnesl jednohlasně a za hospodaře obecniho jmeni vyvolil
co radniho Jana Wenzla ¾ lanika čis. 12 v Jezeřanech by on
obecni přijmí přijimál a z nařizeni přednosty obecni povi-
nosti vyplatil, za takovou práci má obdržeti celoročniho
platu z obecni kassi Deset zlatych rak. C.

Pak ještě představeny obce pouka-
zuje dle obec. zakona od 15 března
1864 dle § 27 kapitola čtvrtá
by obce zřidila k policejni hlídce
schopne polezeity kudrženi a kuva-
rovani pořadku.

Poněvadž dle zak. obce § 27 k zachování pořadku a kdo-
hliženi polecejnich věci potřeby jest Policejtu, proto se
obecni vybor jednohlasně usnesl a ujednal a vyvolil
k této policejni hlidce z audu vyborovich a sice:
 Františka Formana ¼ lanika
 a Jakuba Němečka kovářského mistra
by oni jim svěřenou hlidku bedlive a svedomitě konaly
obzvlaštně nočniho času na rozpustilou mladež a opilce
zatykaly, tež y nedělni čas před službami božimi v hospo
dách všechny hry zamezovaly a pořadek a pokoj při všech
povolenych veselostech a muzikach udržovaly, za přiči
nou konání této služby jsou oba vyse jmenovani polecejtové
celoročně sproštěni noční varty.

Konečně ještě představeni obce
ponavrhuje srkz vyjednani
služby pro obecniho pastiře
ktery dobytek náš na našich
polnostech pase pro rok 1868

K vyjednani této služby obecni vybor v uvahu vzal
a dle nejlepšich okolnosti posoudil, pročež se vybor
po dobrém uvaženi usnesl jednohlasně na tomto, by
se obecnimu pastiřovi, každy ten kdo dobytek k pastve
vyžene, ať jest jakykoliv ať jest kráva neb vepřoví doby-
tek aneb kozi z každého jednotlivého kusu bez rozdilu staři
jeden achtel žita na konec mesice řijna odvesti, tež
taky z každé dojné kráví večerni mleko každy tiden v sobotu
to jest pro tento čas od 24 dubna až do 20 říjn a patřičně davati,
dale obdrži taky na kance z každé plemenice ročně jedne achtel
žita, pak taky ještě od každého ¾ láníka bez rozdílu půl
druhého metníka a od ¼ láníka jeden metník pšenice.
Z toho ale bude povinen obecni pastyř Ján Loibel z obe-
cního příbytku za svobodny byt ročni přispěvek do obe-
cní pokladnice 5 zl. pišo pět zlatých r. c. vždycky koncem
roku patřičně odvaděti.

Tak skončeno uzavřeno a podepsáno.

    Gayer přednosta 
    Wenzl Hollik Radni
    Jan Wencl radni
    Jan Hendrych vibor
    Jakob Němeček vibor
    František Forman vibor
    Ján Forman vibor
    Anton Zaufaly vibor
    Franz Mascha vibor

Petr Eckl



duben - červen 11 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

SDH Jezeřany-Maršovice
Soutěž v požárním útoku 
„O pohár obce Jezeřany-Maršovice“

Dne 26.5.2012 se ve  sportovním areálu TJ Jezeřany-
Maršovice uskutečnilo zahájení Znojemské ligy v  požárním 
útoku, které proběhlo v  rámci tradičně pořádaného závodu 
v  požárním útoku O  pohár obce Jezeřany-Maršovice. Proti 
loňskému ročníku, který výrazně pokazilo deštivé počasí, nám 
letos přálo pěkné počasí, kdy se k nám sjelo celkem 17 družstev 
mužů a 9 družstev žen, což je v historii pořádaného poháru zatím 
nejvyšší účast. Při tak velké účasti bylo rozhodnuto, že závody 
proběhnou pouze na jedno kolo. Asi největším lákadlem v mužské 
kategorie byla tak jak v  předchozích letech hlavní cena závodů 
v podání poukazu na živé sele. Vzhledem k tomu, že závody letos 
proběhly pouze na jedno kolo, bylo rozhodnuto, že o hlavní výhru 
se utká šest nejlepších družstev v kategorii mužů v tzv. „rozstřelu“ 
na zkrácené trati (na 2 hadice B). Do letošních závodů jsme oproti 
předchozímu roku opět zařadili dvě družstva mužů. Bohužel jsme 
ale do soutěže nemohli přihlásit družstvo žen, které se přes zimu 
rozpadlo. 

Po provedeném nástupu, na kterém všechna soutěžní družstva 
uvítal starosta SDH Jezeřany-Maršovice p. Antonín Špaček a dále 
starosta obce p.  Petr Slavík, soutěž začala. Jako první tradičně 
absolvovalo svůj pokus naše družstvo SDH Jezeřany-Maršovice 
„A“. Dobrému výkonu udělala hned ze začátku přítrž zakouslá 
matka šroubení na středu savic, kdy s přisávajícím vzduchem jsme 
pokus dokončili až v čase 21,17s, s nepatrně lepším dosaženým 
časem na pravém terči 21,11s, kdy s tímto časem jsme na přední 
umístění myslet nemohli, ale nakonec nám tento čas celkově stačil 
na 6. místo, čímž jsme si zajistili účast v „rozstřelu“ o sele. Naše 
družstvo mužů SDH Jezeřany-Maršovice „B“, složené převážně 
z  mladších členů, doplněné o  tři úplné nováčky (Martin Slavík, 
Petr Procházka a Radek Svoboda), se na start postavilo jako osmé 
v  pořadí, kdy s  dosaženým časem 31,85s, s  lepším dosaženým 
časem na levém terči 20,63s, mohli být celkem spokojeni. Tento 
čas jim sice nakonec stačil pouze na  13. místo, ale vzhledem 
k okolnostem to pro ně znamenalo získání nesmírných zkušeností 
a povzbuzení do dalších závodů. 

Po  nezbytné úpravě závodní dráhy, která byla pro ženy 
zkrácena o  20 m proti mužské kategorii, se jako první na  start 
postavilo družstvo žen ze Slupu, které svůj pokus dokončily 
v  čase 36,65s. Ženskou kategorii nakonec jednoznačně ovládly 
časem 18,41s ženy z Vítonic, před ženami z Miroslavi a třetími 
Božicemi. 

Následně proběhl „rostřel“ o  sele, ve  kterém se startovalo 
v  opačném pořadí dle výsledku dosaženého v  hlavním závodu. 
Vzhledem k  tomu, že svou účast odřekly družstva Police, 
Dobřínska „A“ a Únanova, tak se do „rozstřelu“ dostaly družstva 
Loděnice a  Mělčany z  8. a  9. místa. Naše družstvo šlo tedy 
do  rozstřelu dle dosažených výsledků jako třetí v  pořadí, kdy 
po výborném výkonu dosáhlo na čas 16,07s, s lepším dosaženým 
časem na pravém terči 16,00s. Vzhledem k tomu, že se k našemu 
dosaženému času nikomu nepodařilo výrazně přiblížit, po zasluze 
jsme v tomto klání zvítězili. 

Na  závěr soutěže předvedli své kvality i  družstva mladším 
a starších žáků našeho SDH, kteří za předvedený výkon sklidili 
velké ovace od všech přihlížejících. 

Po  soutěži proběhlo vyhlášení, při kterém mimo ocenění 
umístění jednotlivých družstev, byli vyhlášeni i  nejrychlejší 
proudaři, kdy ocenění v podobě láhve sektu si odnesl v kategorii 
muži pravý proudař SDH Vémyslice za  čas 19,72s a  v  kategorii 
ženy závodnice z  Vítonic na  levém proudu, která dosáhla času 
18,24s. Následně ještě došlo k  vyhlášení vítěze hlavní ceny, 
v  podobě poukázky na  živé sele, která po  zdařilém výkonu 
v roztřelu zůstala doma. 

V  neděli 17.6.2012 proběhl v  naši obci 2. ročník závodů O  pohár 
obce Jezeřany–Maršovice v  požárním útoků v  kategorii mladších 
a  starších žáků. Za  krásného slunečného dne se k  nám sjelo po  9-ti 
družstev v obou kategoriích. My jsme do soutěže přihlásili dvě družstva 
mladších žáků a jedno družstvo žáků starších. Nejlépe se nakonec vedlo 
družstvu mladších žáků „A“, které obsadilo celkové 2. místo. Jejich starší 
vrstevníci se však nenechali zahanbit a po boji obsadili 3. místo ve své 
kategorii. 

Závěrem mi ještě dovolte za  SDH Jezeřany – Maršovice poděkovat 
všem sponzorům, kteří přispěli k  uspořádání závodů, tak i  všem těm, 
kteří se podíleli na jejich organizaci a zdárném průběhu. Rovněž tak bych 
chtěl poděkovat všech fandům, kteří nás přišli povzbudit a  postarat se 
o dobrou diváckou kulisu a atmosféru. 

Za SDH Jezeřany-Maršovice  Broněk Lesonický



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 12 duben - červen

TJ Jezeřany-Maršovice - 
sezóna 2011/2012

V  sezóně 2011/2012 měla naše TJ tři družstva v  okresních 
soutěžích. V „HOSTAN“ OP hrálo naše áčko druhou sezónu, ve IV.B 
třídě, také druhou sezónu, naše béčko a  naši nejmenší startovali 
v okresní soutěži mladších žáků 7+1 sk.“B“ první sezónu.

Hráči „A“ mužstva z  26 utkání 12x vyhráli, 7x remizovali, 
7x prohráli a získali 43 bodů, při skóre 62:50. Skončili na pěkném 
6.místě. Mužstvo nastupovalo v tomto složení: V brance Bronislav 
Lesonický, v  obraně Vlastimil Burjan, Vlastimil Trmal, Jiří Šmíd 
a  Radek Galáš, v  záloze Michal Novotný, Michal Bíla, Radek 
Šles, Václav Šles v  útoku Milan Šles a  Jan Machala. Na  jaře přišel 
na hostování Rostislav Kroupa, který nastupoval většinou v útoku. 
Z  „B“ mužstva vypomáhali nejvíce Michal Kampas, Vít Ostrovský, 
Jan Šles, Milan Hájek a Richard Hájek.

Nejlepším střelcem se stal Michal Novotný, který nastřílel 
celkem 15 gólů, na  druhém místě se umístil Milan Šles s  12 góly 
a třetí skončil Jan Machala s 11 góly. 

Velký podíl na výborných výkonech „áčka“ v OP má kromě všech 
hráčů také kondiční trenér Rostislav Kroupa z Němčiček, který u nás 
na  jaře hostoval a  stal se nejlepším střelcem v  jarní části soutěže. 
Poděkování také patří vedení mužstva a  to trenérovi Vlastimilu 
Novotnému a vedoucímu mužstva Radku Šlesovi a dále všem, kteří 
pomáhali na  lavičce, pořadatelské službě, obsluze „naší kuchyňky“ 
a  našeho rozhlasu. Nesmíme rozhodně zapomenout na  všechny 
věrné diváky, kteří fandili jak při domácích zápasech, tak na hřištích 
soupeřů.

STŘELCI CELKEM - Muži „A“:
15 x Michal Novotný
12 x Milan Šles
11 x Jan Machala
10 x Rostislav Kroupa
  4 x Radek Šles
  3 x Michal Bíla 
  2 x Václav Šles, Vlastimil Burjan, Vít Ostrovský
  1 x Jan Šles

A je tu opět konec …
Konec dalšího školního roku. Utíká to čím dál víc. A  co se 

v  těch posledních měsících ve  škole od  minulého zpravodaje 
událo? To jsme se rozloučili před Velikonocemi, před sportovním 
zápolením na  „Velikonočním turnaji“. Ihned po  Velikonocích nás 
čekaly tříčtvrtletní prověrky a mezitím 12. dubna jsme spolu s naší 
MŠ a  MŠ z  Loděnic navštívili divadelní představení v  Moravském 
Krumlově „Když jde kůzle otevřít“. Bylo to pouze pro 1. – 3. ročník 
a tak starší školáci zase sami navštívili anglické představení JACKIE 
AND HORRIBLE FAMILY spojené s  prohlídkou městské knihovny 
v Moravském Krumlově, kde byl pro ně přichystán i naučný program. 
30. dubna se opět po roce zatáhla na chvilku obloha a k zemi se snesli 
malé čarodějnice i malí čarodějové. V areálu před školou a školkou 
skládali čarodějnou zkoušku a  plnili čarodějné úkoly. Nakonec 
si opekli nad čarodějným ohněm párečky a  pokračovali na  své 
čarodějné pouti. 10. května si žáci ve  škole vyrobili pod vedením 
pracovnice DDM z  Moravského Krumlova dárek ,,Prostírání“ pro 
maminku k jejich svátku. Den nato 11. navštívili žáci 4.a 5. ročníku 
divadelní představení v  Moravském Krumlově ,,Jak válčili husité“. 
I tentokrát to měli spojené s exkurzí. Prohlédli si ,,Domeček“ – Dům 
dětí a mládeže v Moravském Krumlově. 

Letos jsme na  společný školní výlet jeli už 22. května. Bylo to 
na hrad Veveří, kde naši žáci putovali za  sluníčkem a měli za úkol 
je rozesmát. U  pana Větra, paní Noci, pana Měsíce a  paní Komety 
plnili úkoly, za které vždy dostali jeden verš k básni, kterou potom 
rozveselili sluníčko. Více si o tom můžete přečíst na webu a podívat 
se na fotografi e. Určitě se výlet vydařil a už se těšíme na ten příští. 

Ve čtvrtek 31. května se konala na hřišti již tradiční „Kuličkiáda“ 
– soutěž ve  cvrnkání kuliček do  důlku a  ještě spousta dalších 
doprovodných soutěží, jejichž hlavním hrdinou byl ten kulaťoučký 
předmět od nejmenšího až po největší a nejtěžší. Vrhalo se poprvé 
dokonce i  koulí. 1. června jsme měřili sportovní síly ve  vybíjené 
a v kopané na tradičním „Jahodovém poháru“ v Olbramovicích. Ještě 
pořád se v konkurenci velkých škol jako jsou Olbramovice, Miroslav, 
Vémyslice a další neztratíme. V kopané i ve vybíjené obsadila naše 
družstva 5.místa. z 8 škol.

3. června se uskutečnil „Den dětí“ v  areálu školy a  školky, 
který každoročně pořádá školská rada ve  spolupráci se školou, 
obecním úřadem a všemi organizacemi v obci. Letos se děti vydaly 
na  „Procházku rokem“. V  každém měsíci plnily úkoly typické pro 
daný měsíc. Opět se můžete více dozvědět na webu a prohlédnout si 
fotografi e. Potom už nám opět nastala doba závěrečných prověrek, 
ale už jsme se také pomaličku připravovali na další jubilejní X. ročník 
sportovní „Olympiády malotřídních škol“. I  zde jsme měli dost 
žáků na  stupních vítězů v  jednotlivých disciplínách, ale poněvadž 
máme stále slabší ročníky a nemůžeme obsadit všechny disciplíny, 
umístili jsme se mezi 6 školami na 4. místě. Z těch 10 ročníků jsme 
ale 4 vyhráli, takže se určitě nemáme za  co stydět. Máme dobré 
sportovce! V  pondělí 25. června jsme šli pěším výletem na  ZŠ 
do Loděnic, která pro nás každým rokem připravuje projektový „Den 
Země“ s  ekologickou tematikou a  my jsme zase pro ně hned další 
den pořádali další „Olympiádu naruby“. Tento den tzn. 26. se také 
ve  školce konala rozlučková besídka s  předškoláky, na  které čeká 
v pátek 29. ve škole první školní hodina. Teď už nás čeká opravdový 
závěr. Ve  čtvrtek ještě budeme opékat a  půjdeme na  exkurzi 
do místních podnikatelských fi rem a na obecní úřad. No a v pátek 
29. už nás čeká jen slavnostní ukončení školního roku 2011/2012 
a rozloučení se se žáky 5.ročníku. A další školní rok je za námi! Utekl 
jako voda a ještě více utečou prázdniny a než se nadějeme, budeme 
opět sedět ve školních lavicích.

Tak školáci, přejeme vám ty nejkrásnější prázdniny jaké jen 
mohou být! A  paní učitelky, kuchařky, paní školnice a  všichni, co 
jste nám pomáhali ať již fi nančně nebo prací, Vám patří velké díky 
za  celoroční práci, odpočiňte si všichni podle vlastních představ, 
naberte nové síly do další práce a v novém školním roce 2012 / 2013 
na shledanou!

Květoslava Bílová, ředitelka školy



duben - červen 13 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Z „HOSTAN“ OP postupují Blížkovice. A sestupují Višňové, 
Suchohrdly u Miroslavi a Šanov.

Do OP postupují z III. tříd Olbramovice „A“ a Chvalovice “A“.a 
sestupují z I.B třídy  Jaroslavice a Práče.

Hráči „B“ mužstva z 26 utkání 9x vyhráli, 4x remizovali, 13x 
prohráli a získali 31 bodů, při skóre 48:60 . Skončili na 8. místě. 
Je to také oproti minulému soutěžnímu ročníku zlepšení jak 
bodově, postavením v tabulce, tak i střelecky. Mužstvo nastupovalo 
mnohokrát jenom o 10 hráčích. Bylo to zapříčiněné zraněními, 
pomoci v „áčku“, ale také nedisciplinovaností některých hráčů. V 
brance se střídali Jan Šles, Petr Becha, Vlastimil Schimmel a Martin 
Adámek, v obraně  Vít Ostrovský, Marek Badin, Michal Hájek, 
Zbyněk Janda, v záloze Michal Kampas, Tomáš Soukop, Jan Kohout, 
Milan Hájek, v útoku Richard Hájek, Jan Šles, Tomáš Popela, Jakub 
Popela a Rudolf Chlumecký. Z „A“ mužstva pomohli Vlastimil 
Burjan, Michal Bíla, Václav Šles, Bronislav Lesonický a Jiří Šmíd. Na 
hostování v Mor. Krumlově pokračuje v dorostu Domink Otoupal. 
Nejlepším střelcem se stal Jan Šles s 8 trefami. Hráči béčka trénovali 
spolu s áčkem. O mužstvo se starali Marek Badin a Michal Hájek.

STŘELCI CELKEM -  Muži „B“: 
8 x Jan Šles
6 x Tomáš Soukop, Jan Kohout
5 x Milan Hájek, Michal Kampas
4 x Popela Jakub, Vít Ostrovský
3 x Richard Hájek 
2 x Tomáš Popela, Karel Orlíček, kontumačně
1 x Michal Bíla

Hráči mladších žáků „7+1“ z 20 utkání 7x vyhráli, 3x 
remizovali, 10x prohráli a získali 24 bodů, při skóre 39:66. Skončili 
na 4. místě. Naši nejmenší nastupovali v tomto složení: Filip Hamala, 
Vilém Eckl, Viktor Kousal, Bohuslav Lang, Jan Mičánek, Dominik 
Novotný, Jakub Vokurka, Tomáš Pokora, Vladimír Pokora, Jan 
Smetana, Jiří Vodička, Martin Šír, Martin Tomis, Nikola Vodičková 
a Kristýna Drewniaková.  

Nejlepším střelcem se stal Bohuslav Lang s 15 góly, 10x se trefi l 
Martin Šír.

Trenérem našich nejmenších je František Novotný ml., kterému 
patří velký dík za jeho vedení mužstva a obětavost a dále také těm 
rodičům, kteří chodí na domácí zápasy a pomáhají s dopravou na 
venkovní zápasy. 

STŘELCI CELKEM - Žáci „7+1“: 
15 x  Bohuslav Lang
10 x  Martin Šír 
  5 x  Dominik Novotný
  4 x  Jan Mičánek
  2 x  vlastní soupeř
  1 x  Tomáš Pokora, Filip Hamala, Martin Tomis

V  Loděnicích minulou sezónu hostovali Jiří Majer, Pavel 
Neuwirth a Jakub Havlík.

Pro příští ročník 2012/2013 máme přihlášená 4 mužstva. 
Dvě dospělá a  dvě mládežnická. Muži „A“ budou již třetí sezónu 
nastupovat v  „HOSTAN“ OP, muži „B“ také třetí sezónu ve  IV.B 
třídě a v okresních soutěžích budou nastupovat mladší žáci „7+1“, 
které budou mít na  starosti František Novotný ml. a  Radek Galáš 
a přípravka, o kterou se bude starat Milan Hamala a Oldřich Kousal.

Za TJ Jezeřany-Maršovice tajemník Radek Šles

Dětský den 2012



Společenská 
kronika

Vydává obecní úřad v Jezeřanech - Maršovicích, tel.: 515 337 423, info@jezerany-marsovice.cz, www.jezerany-marsovice.cz
Náklad 250 ks. Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897

Vítání občánků
Dne 13.05.2012 se na obecním úřadě konalo vítání občánků, kterého se zúčastnilo 5 dětí 

se svými rodiči. 
Redakční poznámka: společně s fotografi í z Vítání občánků v roce 2012, přinášíme i fotografi i 

z předchozího vítání v roku 2011.

Vítání občánků – 13.05.2012

od 1.4.2012 do 30.6.2012

  Životní jubilea

50 let

Jitka Novotná

Růžena Janů

60 let

Bohumil Zoufalý

65 let

Drahomíra Slavíková

Jan Smetana

70 let

Pavla Dočekalová

75 let

Jaroslav Neuwirth

Oldřich Břeň

Karel Tropp

85 let

Marie Bílková

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší a 

pevné zdraví do dalších let.

  Narozené dětí
Jitka Závišková

Bohuslav Slavík

Blahopřejeme rodičům k narození jejich dětí 

a srdečně je vítáme do života v naší obci.

  Úmrtí
Pavla Ecklová

Všem pozůstalým vyslovujeme hlubokou 

soustrast.

  Pohyb obyvatelstva
Narození: 2 

Přistěhovaní: 3

Odstěhovaní: 4

Zemřelí: 1 

K 30.6.2012 mají Jezeřany-Maršovice 756 

obyvatel

Jezeřany: 457 

Maršovice: 299

Muži: 394

Ženy: 362

CHASA Jezeřany-Maršovice
- srdečně Vás zveme na Cyrilometodějskou pouť, která se bude konat 

v sobotu 07.07.2012 na návsi v Jezeřanech. K tanci a poslechu bude hrát 
dechová hudba Dubňanka. Zahájení bude v 15.00 hod. předtančením 
Slezské besedy. 

- děkuje všem za ochotu, s níž poskytli vzorky na IV. Ochutnávku vín 
a pálenek a dále všem kdo se jakkoliv podíleli na její přípravě.

Vítání občánků – 17.04.2011


